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A. RAPPORT ANNUEL D’ACTIVITE



Résultat 2018 — activité commerciale en progression et perspectives prometteuse pour 2019 :

e La croissance du chiffre d’affaires est de 56,6% portée par la solidité de I’activité en France ainsi que
I'expansion en Espagne, en Suisse et en Allemagne

e UN EBTIDA positif malgré d’'importants investissements humains (c. x2 - R&D et commerce)

e Unrésultat net en hausse a 0,7 M€

e Une position de trésorerie nette de dettes de 1,7 M€

e 3 ouvertures de nouveaux marchés en 2019

e Développements stratégiques dans I'Intelligence Artificielle en combinant I'innovation R&D et le M&A

Zc;;)g’e;e;slﬁzgsolidées - en milliers d'euros - 2017 2018 Variation
Chiffre d’affaires 3 881 6 075 +56,5%
Achats et charges externes (1732) (3 626) +109,3%
Charges de personnel (1 156) (2193) +89,7%
EBITDA! 978 230 (76,5%)
Dotations aux amortissements et aux provisions (329) (428) +30,1%
Résultat opérationnel 649 (198) -
Résultat financier (46) (85) +84,8%
Charges d’impots (4) 4 .
Profits et pertes liés aux transactions 0 940 -
Résultat net 599 661 +10,4%

2018 : Le choix d’investissement majeurs structurant pour I’avenir tout en préservant la rentabilité

INVIBES ADVERTISING a réalisé un chiffre d’affaires de 6,1 M€ en hausse de 56,5%, reflétant la poursuite de
I’expansion internationale (nouveaux développements en Espagne, Suisse et I’Allemagne) et le lancement de 10
nouveaux produits?. Les ventes ont été soutenues par la croissance organique (+29%) et par l'acquisition
stratégique de DREICOM, une AdTech Suisse.

Le Groupe a embauché 28 nouveaux collaborateurs afin de dynamiser sa croissance et pour répondre a son
ambition internationale, portant les charges de personnel a 2,2 M€ en 2019 (+1,0 M€ supplémentaire par rapport
a2018). Ces recrutements ont eu lieu a tous les niveaux de I'entreprise :

e Recrutement de 2 responsables pays pour la France et I'Espagne ;

e 11 recrutements de commerciaux pour la France et I'Espagne ;

e 10 recrutements pour renforcer les fonctions support, avec de nouveaux employés destinés au « front
office », aux stocks, a la gestion et au marketing digital ;

e 5recrutements en R&D.

1 EBITDA = Résultat opérationnel courant avec dotations aux amortissements et provisions.
22018 — Année de succés pour INVIBES ADVERTISING : développement structurel et expansion commerciale




Le recrutement de ces 28 nouveaux collaborateurs a généré 0,2 M€ de colits supplémentaires non récurrents.
INVIBES ADVERTISING a également assumé des colits non récurrents liés au transfert sur EURONEXT Growth et
a la levée de fonds réalisée en avril (cf. ci-dessous), aux acquisitions de DREICOM et de ML2GROW et a la mise
en place de sa structure légale internationale pour un total de 0,3 M€. Le total des co(its non récurrents se
montent a 0,5 M€ pour I'exercice 2018.

Malgré ces investissements, I'EBITDA est resté positif a hauteur de 0,2 M€. Apres la prise en compte des dotations
aux amortissements (0,4 M€ qui tiennent compte des investissements R&D de I'année) et du profit lié aux
transactions issues de I'acquisition de DREICOM, le Groupe a augmenté son résultat net de 10% a 0,7 M€.

Une structure financiére saine

Ces investissements ont été soutenus par I'augmentation de capital de 2,0 M€ réalisée en avril 2018 et par une
gestion financiére stricte. La trésorerie nette de dette ressort a 1,7 M€ a fin décembre 2018 (3,6 M€ de trésorerie
et 1,9 M€ d’emprunts a CT/LT).

Les développements prometteurs d’INVIBES ADVERTISING sont désormais ouverts a un panel plus large
d’investisseurs grace au transfert de ses titres d’"EURONEXT Access vers le compartiment EURONEXT Growth le
12 juillet 2018.

+230 médias partenaires

INVIBES ADVERTISING continue d’étendre son réseau d’éditeurs partenaires, en innovant dans le but d’accroitre
la visibilité de ses formats in-feed sur des plates-formes médias. L’enquéte Médiamétrie / NetRatings de
décembre 2018, fait état de prés de 40 millions de visiteurs uniques par mois sur les sites partenaires en France,
positionnant ainsi la société dans le sillage de géants tels que YOUTUBE et FACEBOOK.

Perspectives encourageantes pour 2019

En 2019, le Groupe entend poursuivre son développement sur ses marchés porteurs (France, Espagne, Allemagne
et Suisse) et envisage I'ouverture de nouveaux marchés (Royaume-Uni, Autriche et Italie), de fagon a consolider
ses positions auprés de ses clients annonceurs en étant en mesure de proposer un accompagnement dans
plusieurs pays européen.

Afin de garantir son leadership technologique et de stimuler la croissance de |'activité, INVIBES ADVERTISING
persévérera dans sa volonté de créer sans cesse des produits différenciants. En conséquence, le Groupe
continuera d’investir en R&D et consolidera son expertise technologique (Format, Reach et en particulier la Data).

C’est dans cette logique qu’INVIBES ADVERTISING a annoncé le 12 février 20193 une prise de participation de
50% du capital de la société belge ML2GROW, développeur de solutions de Machine Learning. En associant sa
compétence PNL (Programmation Neuro-linguistique) et I'expertise de ML2GROW, INVIBES ADVERTISING
continuera de batir des algorithmes perfectionnés pour sa plateforme. Cet investissement ouvre de nouvelles
possibilités de développements commerciaux autour des technologies de I'Intelligence Artificielle.



B. ETATS FINANCIERS CONSOLIDES
CLOS AU 31 DECEMBRE 2018



Groupe INVIBES ADVERTISING NV

Bilan consolidé

Comptes consolidés annuels au 31 décembre 2018

RSM Ouest

ACTIF en K€ Note 31/12/2018 | 31/12/2017
ACTIFS NON COURANTS
Goodwill 2.1 1998
Immobilisations incorporelles 2.2 1039 843
Immobilisations corporelles 2.3 25 10
Participations entreprises associées 24 12
Actifs financiers non courants 2.4 410 216
Actifs d'impbts non courants
TOTAL ACTIFS NON COURANTS 3483 1069
ACTIFS COURANTS
Stocks et en-cours 0] 5
Créances clients 2.5 1697 723
Actifs d'imp6t courants 2.5 194 134
Autres actifs courants 25 88 177
Trésorerie et équivalents trésorerie 2.7 3602 1925
Actifs destinés a étre cédés
TOTAL ACTIFS COURANTS 5581 2 965
TOTAL ACTIF 9 064 4034
PASSIF en K€ Note 31/12/2018 |31/12/2017
CAPITAUX PROPRES
Capital social, primes 4165 2165
Autres réserves -405 -1060
Résultat de I'exercice part du groupe 667 614
TOTAL CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE 4 428 1719
Intéréts minoritaires -41 -13
TOTAL CAPITAUX PROPRES 4 387 1706
PASSIFS NON COURANTS
Emprunts et dettes a long terme 31 1175 621
Passifs d'imp6ts différés
Provisions a long terme
Fournisseurs et autres créditeurs non courants
TOTAL PASSIFS NON COURANTS 1175 621
PASSIFS COURANTS
Fournisseurs 3.2 1475 706
Emprunts a court terme (dont concours bancaires courants
et intéréts courus)
Part courante des emprunts et dettes financieres a long 3.1 720 484
terme
Passifs d’'impo6t 3.2 0 2
Provisions a court terme
Autres passifs courants 3.2 1306 514
Passifs destinés a la vente
TOTAL PASSIFS COURANTS 3502 1706
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 9 064 4034
Page 5 sur 25




Groupe INVIBES ADVERTISING NV Comptes consolidés annuels au 31 décembre 2018

Compte de résultat consolidé

COMPTE DE RESULTAT en K€ Note 31/12/2018 | 31/12/2017
12 mois 12 mois
Chiffre d'affaires 4.1 6075 3881
Achats et Charges externes -3626 -1732
Impots taxes et versements assimiles -13 -16
Charges de personnel 4.2 -2193 -1156
Dotations aux amortissements et provisions 4.3 -428 -329
Autres produits et charges -13 1
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT -198 649
Autres produits et charges opérationnels 4.4 0
RESULTAT OPERATIONNEL -198 649
Produits/Pertes de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 4.5
Charge d'intéréts des emprunts 45 -83 -39
COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET -83 -39
AUTRES PRODUITS ET CHARGES FINANCIERES 4.5 -2 -7
Gains et pertes liés aux transactions 4.6 940
Charges d'impot 4.7 4 -4
RESULTAT NET AVANT RESULTAT DES ACTIVITES 661 599
ABANDONNEES
Résultat net d'impots des activités cédées
RESULTAT NET DE LA PERIODE 661 599
dont part revenant au groupe 672 614
dont partrevenant aux minoritaires -11 -14
Résultat par action en euros
de base 0,259 0,277
dilué 0,254 0,277
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Groupe INVIBES ADVERTISING NV Comptes consolidés annuels au 31 décembre 2018

Résultat global
Résultat Global en K€ 31/12/2018 | 31/12/2017

Résultat de la période 661 599

Eléments qui ne sont pas reclassables en résultat
Variation des écarts de conversion -4 0
Actualisation des Pensions retraites

Impot différés sur éléments non reclassables en résultat

Eléments pouvant étre reclassés en résultat

Sous-total des pertes et profits comptabilisés directement en capitaux -4 0
propres net d'impét

RESULTAT GLOBAL 656 599
dont part revenant au groupe 667 613
dont part revenant aux minoritaires -11 -14

Tableau de variation des capitaux

Tableau de variation des capitaux Capital Primes Réserves Ecarts de Résultat de la | Total Capitaux Intéréts Total Capitaux
propres en K€ consolidées conversion période propres part du| minoritaires propres
groupe
CAPITAUX PROPRES au 01/01/2017 2733 0 -2037 0 -40 655 0 655
Résultat au 31/12/2017 614 614 -14 599
Pertes/profits nets comptabilisés 0 0
en capit. propres
Total des charges et produits 0 0 0 0 614 614 -14 599
comptabilisés
Affectation du résultat en réserves -40 40 0 0
Distribution de dividendes 0 0 0
Augmentation de capital 450 450 2 451
Actions propres 0 0 0
Frais d'émission d'actions 0 0 0
Variations de périmetre et divers -1018 1018 0 0
CAPITAUX PROPRES au 31/12/2017 2165 0 -1 059 0 614 1719 -13 1706
Résultatau 31/12/2018 672 672 -11 661
Pertes/profits nets comptabilisés -4 0 -5 -5
en capit. propres
Total des charges et produits 0 0 -4 0 672 667 -11 656
comptabilisés
Affectation du résultat en réserves 614 -614 0 0
Distribution de dividendes 0 0 0
Augmentation de capital 2 000 2 000 0 2 000
Actions propres 211 211 211
Frais d'émission d'actions -169 -169 -169
Variations de périmetre et divers 0 0 0 -17 -17
CAPITAUX PROPRES au 31/12/2018 4165 0 -409 1] 672 4428 -41 4387
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Groupe INVIBES ADVERTISING NV Comptes consolidés annuels au 31 décembre 2018

Tableau des flux de trésorerie

Tableau de flux de trésorerie en K€ 31/12/2018 | 31/12/2017
Résultat net consolidé 661 599
Résultat dans les sociétés mises en équivalence
Dérive de résultat
Produits et charges comptabilisés dans les capitaux propres
Plus et moins values de cession -940
+Charge d'imp6t -4 4
+Co(t de |'endettement 83 39
+Amortissements et provisions 420 329
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles avant 220 971
variation du besoin en fonds de roulement
Variation du besoin en fonds de roulement d'exploitation -52 -176
Impots sur les résultats payés -3 -1
Flux de trésorerie net provenant des activités opérationnelles 164 794
Activités d'investissements
Acquisitions d'immobilisations -806 -618
Cessions d'immobilisations 0 0
Incidence des variations de périmetre -82
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissements -889 -617
Activité de financement
Dividendes nets versés aux actionnaires et aux minoritaires
Augmentation de capital regue 1831 451
Autre variation des fonds propres
Variation de I'endettement 1246 562
Intéréts payés -704 -39
Flux de trésorerie provenant des activités de financement 2373 974
Variation de trésorerie 1648 1151
Trésorerie d'ouverture 1925 776
Trésorerie de cloture 3573 1925
Incidence des variations des cours devises 0 -1
Variation de trésorerie 1648 1151
Détail de la trésorerie de cloture
Trésorerie et équivalents de trésorerie actifs 3602 1925
Concours bancaires courants 28 0
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1. INFORMATIONS GENERALES

La société INVIBES ADVERTISING NV est une société par action.
Le GROUPE INVIBES ADVERTISING NV a établi ses premiers comptes consolidés au 31 décembre 2015.

Les comptes consolidés sont exprimés en milliers d’euro (KEUR).

1.1. Principes comptables et méthodes d’évaluation IFRS

La société INVIBES ADVERTISING NV a établi ses comptes consolidés au 31 décembre 2018 conformément au
référentiel IFRS tel qu’adopté dans I’'Union Européenne au travers du réglement européen 1606/2002 du 19
juillet 2002, portant homologation du référentiel IFRS, aucune option d’IFRS1 n’est applicable.

Pour I'élaboration des états financiers au 31 décembre 2018 le Groupe a appliqué les normes et interprétations
dont I'application est obligatoire a compter du 1¢" janvier 2018.

e |FRS 9 « Instruments financiers »

e |FRS 15 « Revenus de contrats clients »

e Amendements a IAS 40 « Transferts d'immeubles de placements »

e Amendements a IFRS 2 « Classement et évaluation des transactions dont le paiement est fondé sur
des actions »

e |FRIC 22 « Transaction en monnaie étrangere et contrepartie anticipée »

L’application de ces normes et amendements a été sans impact sur les états financiers du Groupe

Pour I'élaboration des états financiers au 31 décembre 2018, le Groupe n’a procédé a aucune anticipation de
normes et interprétations dont I'application était possible.

1.2. Estimations et jugements comptables déterminants

Les états financiers sont préparés sur la base du colt historique a I'exception des actifs et passifs suivants
évalués a leur juste valeur : instruments financiers dérivés, instruments financiers détenus a des fins de
transaction, instruments financiers classés comme disponibles a la vente. lls sont présentés en milliers d’euros.

La préparation des états financiers consolidés selon les IFRS nécessite, de la part de la direction du groupe,
d’effectuer des estimations et de faire des hypothéses qui ont un impact sur I'application des méthodes
comptables et sur les montants comptabilisés dans les états financiers.

Ces estimations et les hypothéses sous-jacentes sont établies et revues de maniere constante a partir de
I’expérience passée et d’autres facteurs considérés comme raisonnables au vu des circonstances. Elles servent
ainsi de base a I'exercice du jugement rendu nécessaire a la détermination des valeurs comptables d’actifs et
de passifs, qui ne peuvent étre obtenus a partir d’autres sources. Les valeurs réelles peuvent étre différentes
des valeurs estimées.

Les jugements exercés par la direction lors de I'application des IFRS pouvant avoir un impact significatif sur les
états financiers et les estimations présentant un risque important de variations au cours de la période
ultérieure, ils sont exposés dans les notes relatives aux tests de dépréciation des Goodwill, autres
immobilisations incorporelles, immobilisations corporelles, provisions pour risque et dépréciations des
créances.

Les méthodes comptables ont été appliquées d’'une maniere uniforme par les entités du Groupe.
Aucun changement significatif concernant les méthodes d’estimation n’a été mis en place sur la période.
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1.3. Opérations majeures

La société INVIBES ADVERTISING NV a réalisé sur 2018 diverses opérations :

e Une augmentation de capital de 2 M€ dans le cadre d'un placement privé effectué aupres
d’investisseur institutionnels. L’opération a porté sur I'émission de 380 952 actions nouvelles pour un
montant global de 1999998 €, a l'issue de I'opération le capital d’INVIBES ADVERTISING s’éléeve a
4 164 983,11 € divisé en 2 596 610 actions.

e Au terme d’un accord avec le second actionnaire de la société INVIBES Spain, la société INVIBES
ADVERTISING a acquis les 49.9 % des parts détenus par SUMATE MARKETING ONLINE et détient 100 %
de safiliale espagnole. Cette acquisition génére un goodwill de 65 KE.

e La prise de contrdle de la société DREICOM AG par la conclusion d’accords d’achat d’action avec les
anciens actionnaires, cette société dont le siege social se situe a ZURICK est consolidé a compter du 1¢

janvier 2018.
1.4. Périmétre du Palier de consolidation
Périmeétre du palier de consolidation
Nom Siege N° Siren % d’intérét Méthode
Société meére :

INVIBES ADVERTISING Ny | ECHNOLOGIEPARK 3 BUS 836533938 Société mére

26 9052 ZWIJNAARDE
Sociétés filiales

INVIBES SERVICES SRL Bucuresti GRIGORE 30562825 100,00% IG
COBALCESCU st
24 rue des Petites

INVIBES ADVERTISING 3 53745001400018 100,00% IG
Ecuries 75010 PARIS
1177 Avenue of the

INVIBES ADVERTISING INC [Americas, 7th Floor New 100,00% IG
York. NY 10036
FPC USAL Edificio M3

INVIBES SPAIN SOCIEDAD |Despacho 101 C,P, 37185

i B37563434 100,00% IG

LIMITADA (Villamayor) -
Salamanca

INVIBES ADVERTISING AG [Munich 78,48% IG
Langstrasse 11, 8004

DREICOM AG Siirich CHE-302.303.944 100,00% IG

IG : Intégration globale, MEE : Mise en équivalence

Toutes les sociétés du périmétre cloturent leur exercice comptable annuel le 31 décembre.

Une filiale est une entité controlée par INVIBES ADVERTISING NV. Le contréle existe lorsque la société a le
pouvoir de diriger directement ou indirectement les politiques financieres et opérationnelles de I'entité afin
d’obtenir des avantages de ses activités.

Pour apprécier le controle, les droits de vote potentiels qui sont actuellement exercables ou convertibles sont

pris en considération.

Les états financiers des filiales sont inclus dans les états financiers consolidés a partir de la date a laquelle le
controle est obtenu jusqu’a la date a laquelle le contréle cesse.

Les filiales sous contrdle conjoint sont intégrées selon la méthode de la mise en équivalence.

RSM Ouest
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1.4.1 Entrée de périmétre

e Acquisition complémentaire des parts de sa filiale espagnole,
e Acquisition des parts de la société DREICOM dont le siége social est a ZURICH
e Création de lafiliale allemande INVIBES ADVERTISING AG.

1.4.2 Sortie de périmetre

Sur I'exercice lors de I'opération sur I'acquisition des parts de DREICOM, il a été échangé des parts de cette
société avec des actions de la société INVIBES ADVERTISING AG.

1.5. Conversion des comptes et opérations libellées en monnaie étrangére

1.5.1 Conversion des états financiers des filiales étrangéres

Les comptes des filiales étrangeres du groupe sont tenus dans leur monnaie de fonctionnement.

Les actifs et les passifs des filiales étrangéres sont convertis en euros en utilisant le cours de change a la date de
cloture. Les éléments du compte de résultat sont convertis en euros au cours approchant les cours de change
aux dates de transactions, ou bien au cours moyen de la période lorsque les cours ne connaissent pas de
fluctuations importantes. Les capitaux propres sont conservés au taux historique. Les écarts de change
résultant des conversions sont portés en réserve de conversion, en tant que composante distincte des capitaux
propres jusqu’a la date de cession de ces filiales.

1.5.2  Conversion des transactions libellées en monnaies étrangéres

Les transactions libellées en monnaies étrangeres sont converties au taux de change en vigueur a la date de la
transaction.

A la cloture de I'exercice, les actifs et passifs monétaires libellés en devises étrangeres sont convertis au cours
de change de cl6ture. Les écarts de conversion en résultant sont comptabilisés en gain ou perte de change

dans le compte de résultat opérationnel pour les transactions liées a I'activité.

La monnaie fonctionnelle des filiales étrangeres est la monnaie locale.
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1.5.3  Cours de conversion utilisés pour I’établissement des comptes consolidés

Cours Euro contre devise RON UsD CHF

Taux de cléture

Cours au 31 décembre 2016 4,539 1,0541
Cours au 31 décembre 2017 4,658 1,1993 1,17
Cours au 31 décembre 2018 4,663 1,145 1,127

Taux moyen

Cours moyen du ler janvier 2016 au 31 décembre 2016 4,4933 1,1032

Cours moyen du ler janvier 2017 au 31 décembre 2017 4,5738 1,1370

Cours moyen du ler janvier 2018 au 31 décembre 2018 4,6560 1,1790 1,1520
1.6. Immobilisations incorporelles

1.6.1 Goodwill.

Tous les regroupements d’entreprises sont évalués et comptabilisés conformément aux dispositions de la
norme IFRS 3 révisée :

La contrepartie transférée (colt d’acquisition) est évaluée a la juste valeur des actifs remis, capitaux propres
émis et passifs encourus a la date de l'acquisition. Les colits directement attribuables a I'acquisition sont
comptabilisés en charges.

Le groupe utilise la méthode du goodwill complet qui est la différence entre d’une part, la somme du co(t
d’acquisition du regroupement d’entreprises et la juste valeur des intéréts minoritaires, et, d’autre part, le
montant net des actifs acquis et passifs assumés évalués a leur juste valeur a la date d’acquisition.

Le goodwill est déterminé a la date de prise de contréle de I'entité acquise et ne fait I'objet d’aucun ajustement
ultérieur au-dela de la période d’évaluation ; I'acquisition ultérieure d’intéréts non controlés ne donne pas lieu
a la constatation d’un goodwill complémentaire.

La comptabilisation d’un regroupement d’entreprises doit étre achevée dans un délai de 12 mois apreés la date
d’acquisition. Ce délai s’applique a I'évaluation des actifs et passifs identifiables, de la contrepartie transférée
et des intéréts non controlés.

Dans le cas ou la juste valeur des actifs, passifs et passifs éventuels identifiables comptabilisés est supérieure
au co(t d’une acquisition, la différence est immédiatement reconnue en résultat.

Les goodwill font I'objet de tests de valeur une fois par an a période identique. En cas d’affectation a une unité
génératrice de trésorerie lors d’un regroupement d’entreprise au cours de la période annuelle considérée, la
dépréciation de cette unité doit étre testée avant la fin de cette période annuelle. Lorsqu’une perte de valeur
est constatée, I'écart entre la valeur comptable et sa valeur recouvrable est comptabilisée en charge
opérationnelle sur la ligne « dépréciation d’actifs » et est irréversible.

Page 12 sur 25

RSM Ouest



1.6.2 Concessions brevets licences.

Les immobilisations incorporelles qui ont été acquises par le groupe sont comptabilisées a leur colt diminué du
cumul des amortissements et du cumul des pertes de valeur (dépréciation). Conformément a la norme IAS 38
« Immobilisations incorporelles », seuls les éléments dont les colts peuvent étre déterminés de fagon fiable et
pour lesquels il est probable que des avantages économiques futurs existent, sont comptabilisés en
immobilisations.

Aucun co(t d’emprunt n’est incorporé aux co(its des immobilisations.

1.7. Immobilisations corporelles

Conformément a la norme IAS 16 "Immobilisations corporelles”, seuls les éléments dont le colt peut étre
déterminé de fagon fiable et pour lesquels il est probable que les avantages économiques futurs bénéficieront
au Groupe sont comptabilisés en immobilisations corporelles.

Les immobilisations corporelles sont évaluées a leur co(t historique d’acquisition diminué des amortissements

cumulés et des pertes de valeurs constatées.

Les amortissements sont calculés en fonction des rythmes de consommation des avantages économiques
attendus par élément d’actif sur la base du colt d’acquisition, sous déduction le cas échéant d’une valeur
résiduelle quand celle-ci est jugée significative.

Les différentes composantes d’'une immobilisation corporelle sont comptabilisées séparément lorsque leur
durée d’utilisation estimée et donc leur durée d’amortissement sont significativement différentes.

Les agencements, installations techniques et autres immobilisations corporelles sont évalués a leur codt
d’acquisition ou de production.

Les amortissements sont calculés par application de taux homogénes au sein du groupe.

Durée
Nature . .
d'amortissement
Materiels 5ans
Autres immobilisations corproelles 2a3ans

Ces durées d’amortissement sont revues et modifiées en cas de changement significatif ; ces changements sont appliqués
de facon prospective.

1.8. Contrats de location

Suivant la norme IAS 17, les immobilisations utilisées dans le cadre d’un contrat de location financement sont
comptabilisées a I'actif du bilan en immobilisation corporelle et au passif en dettes financieres pour le montant
des paiements a effectuer au titre du contrat de location.

Les loyers sont ventilés entre la charge financiére et I'amortissement du solde de la dette. La charge financiere
est répartie sur la durée du contrat de location de maniére a obtenir un taux d'intérét périodique constant sur
le solde restant d{ au titre de chaque période.

Pour les contrats de location simple ne prévoyant pas de facon certaine le transfert de propriété du bien, la
charge de loyers est présentée en totalité au compte location du compte de résultat.
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1.9. Perte de valeur des actifs corporels et incorporels

Conformément a la norme IAS 36 "Perte de valeur des actifs", lorsque des événements, des modifications
d’environnement de marché ou des niveaux d’activité (chiffre d’affaires) indiquent un risque de perte de
valeur, les immobilisations incorporelles et corporelles du Groupe font I'objet d’'une revue détaillée afin de
déterminer si leur valeur nette comptable est inférieure a leur valeur recouvrable; cette valeur est définie
comme la plus élevée de la juste valeur et de la valeur d’utilité.

Dans le cas ou la valeur recouvrable des actifs serait inférieure a leur valeur nette comptable, une perte de
valeur est comptabilisée pour la différence entre ces deux montants. Les pertes de valeur relatives aux
immobilisations corporelles et incorporelles (hors Goodwill) a durée de vie définie peuvent étre reprises
ultérieurement si la valeur recouvrable redevient plus élevée que la valeur nette comptable (dans la limite de |a
perte de valeur initialement comptabilisée).

La valeur recouvrable des actifs est le plus souvent déterminée sur la base de la valeur d’utilité. Celle-ci
correspond a la valeur des avantages économiques futurs attendus de leur utilisation et de leur cession. Elle est
appréciée notamment par référence a des flux de trésorerie futurs actualisés déterminés dans le cadre des
hypothéses économiques et des conditions d’exploitation prévisionnelles retenues par la Direction du groupe
INVIBES ADVERTISING NV. Le groupe a évalué ces flux futurs sur une période de 5 ans avec un taux
d’actualisation de 12.27 %.

La norme IAS 36 définit le taux d’actualisation a utiliser comme le taux avant impo6t reflétant I'appréciation
actuelle de la valeur temps par marché et les risques spécifiques a I'actif. C'est le taux de rendement que des
investisseurs demanderaient s’ils avaient a choisir un placement dont le montant, I’'échéance et les risques
seraient équivalents a ceux de I'actif ou de I’'Unité Génératrice de Trésorerie (UGT) considéré.

1.10. Créances clients

Les créances clients comprennent les facturations relatives aux contrats de prestations de services selon le
principe suivant :

Les créances facturées sont évaluées a leur juste valeur lors de la comptabilisation initiale. Elles font I'objet, le
cas échéant, d’'une dépréciation en fonction de leur probabilité de recouvrement.

La société INVIBES ADVERTISING a souscrit un contrat de cession de ses créances clients avec transfert totale
de la garantie au factor.

1.11. Autres débiteurs

Les autres débiteurs sont évalués a leur juste valeur lors de la comptabilisation initiale. Ils font I'objet le cas
échéant, d’'une dépréciation en fonction de leur probabilité de recouvrement.

1.12. Actifs et passifs financiers

Les actifs et passifs financiers sont constitués des préts et créances, de la trésorerie et des équivalents de
trésorerie, des instruments dérivés et des emprunts.

1.12.1 Préts et créances

Ils comprennent des dépots et des cautions, des créances rattachées a des participations non consolidées, les
autres préts et créances et les créances commerciales. Ils sont valorisés a leur valeur historique.

Lorsque leur valeur est inférieure a leur valeur de recouvrement probable une dépréciation est constatée.
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1.12.2 Trésorerie et équivalents de trésorerie

La trésorerie et les équivalents de trésorerie comprennent les fonds en caisse et les dépots a vue,
généralement de moins de 3 mois, aisément mobilisables ou cessibles a trés court terme, convertibles en un
montant de liquidités et ne présentent pas de risques significatifs de perte de valeur. Ils sont évalués selon la
catégorie des actifs évalués a la juste valeur par le biais du résultat.

Les découverts bancaires remboursables a vue qui font partie intégrante de la gestion de trésorerie du Groupe

constituent une composante de la trésorerie et des équivalents de trésorerie pour les besoins du tableau des
flux de trésorerie.

1.12.3 Instruments dérivés

Le groupe n’a pas souscrit d’instruments de couverture.

1.13. Emprunts et autres passifs financiers

Les passifs financiers non dérivés comprennent les emprunts, autres financements et découverts bancaires.

1.14. Provisions

Conformément a la norme IAS 37 "Provisions, passifs éventuels et actifs éventuels" des provisions sont
comptabilisées lorsque, a la cloture de I'exercice :

(a) il existe une obligation actuelle résultant d’un événement passé,

(b) il est probable qu’une sortie de ressources représentatives d’avantages économiques sera
nécessaire pour éteindre |'obligation,

(c) le montant de I'obligation peut étre estimé de maniére fiable.

Cette obligation peut étre d’ordre légal, réglementaire ou contractuel. Elle peut également découler de
pratiques du Groupe ou d’engagements publics ayant créé une attente légitime des tiers concernés sur le fait
gue le Groupe assumera certaines responsabilités.

L’estimation du montant figurant en provisions correspond a la sortie de ressources qu’il est probable que le
Groupe doive supporter pour éteindre son obligation. Si aucune évaluation fiable de ce montant ne peut étre
réalisée, aucune provision n’est comptabilisée ; une information en annexe est alors fournie.

Les passifs éventuels correspondent a des obligations potentielles résultant d’événements passés dont
I’existence ne sera confirmée que par la survenance d’événements futurs incertains qui ne sont pas totalement
sous le controle de I'entreprise, ou a des obligations actuelles pour lesquelles la sortie de ressources ne |'est

pas. lls font I'objet d’une information en annexe et ne sont pas comptabilisés.

Dans le cas des restructurations, une obligation est constituée dés lors que la restructuration a fait I'objet d’'une
annonce et d’un plan détaillé ou d’un début d’exécution, avant la date de cl6ture.

1.15. Avantages accordés aux salariés

1.15.1 Engagements de retraite

L'effectif du groupe est peu important, il n’a pas été procédé a I'évaluation des engagements en matiere de
retraite.
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1.16. Chiffre d’affaires consolidé

Les activités du groupe INVIBES ADVERTISING NV sont des prestations de services dans les domaines du
support publicitaire numérique.

1.17. Autres produits et charges opérationnels

Les charges et produits non courants correspondent aux charges et produits hors gestion courante de la
société. llIs se caractérisent essentiellement par leur nature inhabituelle et par leur montant significatif.
Les charges et produits non récurrents incluent les éléments suivants :
v résultat de cession : des immobilisations corporelles et incorporelles, sur titres de participation, sur
autres immobilisations financieres et autres actifs ;
v' dépenses de réorganisation et de restructuration ;
v' pertes de valeur sur goodwill et actifs incorporels.

1.18. Coiit du financement et autres charges et produits financiers

Le résultat financier est composé du colt de I’'endettement financier net et des autres produits et charges
financiers.
Le codt de I'endettement financier net comprend :

1. les produits de trésorerie et d’équivalents de trésorerie qui incluent les résultats de cession des
valeurs mobiliéres de placement, les intéréts créditeurs ainsi que le résultat des couvertures de taux
de change sur trésorerie,

2. le colt de I'endettement financier brut qui inclut I'ensemble des charges d’intérét sur les opérations
de financement.

Les autres produits et charges financiers comprennent les résultats sur les cessions de titres non consolidés, les

variations de juste valeur des instruments financiers (actifs, passifs et dérivés), les résultats de change et les
autres produits et charges financiers.

1.19. Impéts

L'impot sur le résultat (charge ou produit) comprend la charge (le produit) d’'impot exigible et la charge (le
produit) d’'impot différé. L'impot est comptabilisé en résultat sauf s’il se rattache a des éléments qui sont
comptabilisés directement autres éléments du résultat global ; auquel cas il est comptabilisé en autres
éléments du résultat global.

1.20. Impét exigible

L'impot exigible est le montant estimé de I'imp6t d( au titre du bénéfice imposable d’une période, déterminé
en utilisant les taux d’'impo6t qui ont été adoptés a la date de cl6ture.

Le taux d’'impot retenu pour les différentes sociétés du groupe est le suivant : 33.99%
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1.21. Impéts différés

L'imp6t différé est déterminé selon I"approche bilancielle de la méthode du report variable pour la plupart des
différences temporelles entre la valeur comptable des actifs et passifs et leurs bases fiscales. L'évaluation des
actifs et passifs d'impot différé repose sur la fagon dont le groupe s’attend a recouvrer ou régler la valeur
comptable des actifs et passifs, en utilisant les taux d’'impot adoptés a la cloture.

Un actif d'impot différé n’est comptabilisé que dans la mesure ol il est probable que le groupe disposera de
bénéfices futurs imposables sur lesquels cet actif pourra étre imputé. Les actifs d'impot différé sont réduits
dans la mesure ou il n’est plus probable qu’un bénéfice imposable suffisant sera disponible.

L'effet des éventuelles variations des taux d’imposition, sauf s’il se rattache a des éléments qui sont
comptabilisés directement en capitaux propres, est comptabilisé en compte de résultat.

Les impots différés sont présentés au bilan séparément des actifs et passifs d’'impot exigible et classés dans les
éléments non courants.

1.22, Résultat par action

Le groupe présente un résultat par action de base et dilué pour ses actions ordinaires. Le résultat par action de
base est calculé en divisant le résultat attribuable aux porteurs d’actions ordinaires de la société par le nombre
moyen pondéré d’actions ordinaires en circulation au cours de la période. Le résultat par actions diluées est
déterminé en ajustant le résultat attribuable aux porteurs d’actions ordinaires et le nombre moyen pondéré
d’actions ordinaires en circulation, tenant compte des effets de toutes les actions ordinaires potentielles
dilutives, qui comprennent notamment les instruments convertibles.

31/12/2018 | 31/12/2017
RESULTAT NET DE LA PERIODE 671 830 613 550
Nombre d'actions 2596610 2215658
Nombres d'actions sur BSA 0 0
Total 2596 610 2 215 658
Résultat par action en euros
de base 0,259 0,277
dilué 0,259 0,277

1.23. Capitaux propres

1.23.1Capital

Le capital social de la société au 31 décembre 2018 est de 4 164 983.11 € composé de 2 596 610 actions,
chacune entierement libérée.

Chaque action donne droit dans la propriété de |'actif social et dans le boni de liquidation a une part égale a la
quotité de capital qu'elle représente.
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1.24. Risque de crédit

Le risque de crédit représente le risque de perte financiére pour le Groupe dans le cas oU un client ou une
contrepartie a un instrument financier viendrait 3 manquer a ses obligations contractuelles. Ce risque provient
essentiellement des créances clients et des titres de placement.

Clients et autres débiteurs

L’exposition du Groupe au risque de crédit est influencée principalement par les caractéristiques individuelles
des clients. Le profil statistique de la clientéle, incluant notamment le risque de défaillance par secteur
d’activité et pays dans lequel les clients exercent leur activité est sans réelle influence sur le risque de crédit.

Le Groupe détermine un niveau de dépréciation qui représente son estimation des pertes encourues relatives
aux créances clients et autres débiteurs ainsi qu’aux placements. La principale composante de cette
dépréciation correspond essentiellement a des pertes spécifiques liées a des risques significatifs individualisés.

1.25, Risque de liquidité

Le risque de liquidité correspond au risque que le Groupe éprouve des difficultés a honorer ses dettes lorsque
celles-ci arriveront a échéance. L’approche du Groupe pour gérer le risque de liquidité est de s’assurer, dans la
mesure du possible, qu’il disposera toujours de liquidités suffisantes pour honorer ses passifs, lorsqu’ils
arriveront a échéance, dans des conditions normales ou «tendues», sans encourir de pertes inacceptables ou
porter atteinte a la réputation du Groupe.

Généralement, le Groupe s’assure qu’il dispose d’un dépbt a vue suffisant pour faire face aux dépenses
opérationnelles attendues pour une période de 60 jours, incluant les paiements nécessités par le service de sa
dette. Ceci exclut I'impact potentiel de circonstances extrémes, comme les catastrophes naturelles, que I'on ne
saurait raisonnablement prévoir. De plus, le Groupe maintient ses lignes de crédit.

Les principales évolutions et mentions portant sur le risque de liquidité sont présentées en note 4.1. Emprunts
et dettes financieres.

1.26. Risque de marché

Le risque de marché correspond au risque que des variations de prix de marché, tels que les cours de change,
les taux d’intérét et les prix des instruments de capitaux propres, affectent le résultat du Groupe ou la valeur
des instruments financiers détenus. La gestion du risque de marché a pour objectif de gérer et controler les
expositions au risque de marché dans des limites acceptables.

Ce risque est toutefois limité compte tenu de la part peu significative du niveau d’activité a I'étranger.

1.27. Risque de change

Le risque de change auquel le Groupe est exposé provient :
e De la conversion a son bilan et a son compte de résultat des contributions des filiales étrangéres hors
zone euro. Ce risque est toutefois limité compte tenu de la part peu significative du niveau d’activité

de ces filiales.

A ce jour, ce risque ne fait pas I'objet d’'une couverture spécifique au niveau du groupe.
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1.28. Risque de taux

Le Groupe est essentiellement exposé au risque de taux d’intéréts au travers de sa dette a taux variable et de
ses placements financiers.

A ce jour, ce risque ne fait pas I'objet d’'une couverture spécifique au niveau du groupe.

1.29. Information sectorielle

Le principal décideur opérationnel dispose de données chiffrées par entité juridique. Les entités juridiques
réalisent des prestations dans les domaines du support publicitaire numérique.

A chaque typologie de prestation ne correspond pas une typologie de clientéle. A chaque entité juridique ne
correspond pas spécifiquement une typologie de prestation.

De fait I'évaluation des performances et I'allocation des ressources du Groupe par le principal décideur
opérationnel s’effectue sur la base d’une analyse d’indicateurs de performance non différenciés par entité
juridique et présentant les mémes caractéristiques économiques quelque soient les entités juridique.

Le Groupe considére donc agir sur un seul secteur celui du domaine des supports publicitaires numériques.

1.30. Crédit imp6t compétivité emploi

Le CICE est comptabilisé au rythme de I'engagement.

En outre compte tenu des conditions de fiabilité et de probabilité d’obtention du CICE, sa prise en compte pour
des éléments de rémunération différés a long terme devrait étre rare.

Le groupe a opté pour l'inscription du CICE en réduction des charges de personnel.

Le CICE a permis le financement de I'amélioration de la compétitivité de notre groupe, en nous permettant de
poursuivre nos efforts en matiére d’investissement, de recherche, d’innovation, de recrutement et de
prospection de nouveaux marchés.
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2. NOTES SUR LE BILAN ACTIF

2.1 Goodwiill

Goodwill en K€ 31/12/2018 31/12/2017
Valeur nette a I'ouverture 0 0
Acquisitions 1998
Sorties
Ecarts de conversion
Variations de périmetre
Variaitons des pertes de valeur 0
Valeur brute au 31 décembre 2018 1998 0
2.2 Immobilisations incorporelles
Immobilisations incorporelles (Valeur brute en Logicie:IS, fonds Avances et
Ke) concessions commerciaux Autres acomptes Total
brevets
Valeur brute au 1 janvier 2018 1712 0 0 (1] 1712
Acquisitions 607 607
Sorties 0
Ecarts de conversion 0
Variations de périmétre 0
Autres 0
Valeur brute au 31 décembre 2018 2319 0 0 0 2319
Immobilisations incorporelles Logicie:Is, fonds
(Amortissements en cumul en K€) concessions commerciaux Autres Total
brevets
Amortissements au 1 janvier 2018 869 0 0 0 869
Amortissements 411 411
Dépréciation de valeur 0
Diminutions 0
Variations de périmetre 0
Ecarts de conversion 0
Autres 0
Amortissements au 31 décembre 2018 1280 0 0 1] 1280
Valeur Nette Comptable au 31 décembre 2018 1039 0 0 0 1039
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2.3 Immobilisations corporelles

Immobilisations corporelles (Valeur brute en |Construction | Installations | Autres | Avances et Total
K€) techniques acomptes
Valeur brute au 1 janvier 2018 0 3 35 0 38
Acquisitions 0 14 22
Sorties
Ecarts de conversion
Variations de périmetre 1
Autres 0 0
Valeur brute au 31 décembre 2018 9 3 50 0 62
Immobilisations corporelles (Amortissements . | Installations
Construction . Autres Total
en cumul en K€) techniques
Amortissements au 1 janvier 2018 0 3 26 28
Amortissements 0 8 9
Dépréciation de valeur 0
Diminutions 0
Variations de périmetre 0 0
Ecarts de conversion 0
Autres 0
Amortissements au 31 décembre 2018 1 3 34 38
Valeur nette comptable au 31 décembre 2018 | 8 0 16 24
2.4 Participations et Actifs financiers non courants
Participations et actifs financiers Titres MEE Autres Part. |Total Part. ent.| Autres actifs | Total Valeur Actifs finan. Pertes de Valeur nette
non courants en K€ ent. associées associées non courants brute des non courants valeur
actifs non destinés a étre
courants cédés
au 1 janvier 2018 0 0 0 216 216 0 216
Acquisition/Aug. 12 12 178 190 190
Cession/Dim. -1 -1 -1
Var. de périmeétre 15 15 15
Var. txde change 1 1 1
au 31 décembre 2018 0 12 12 410 422 0 0 422

L'essentiel des autres actifs non courant est constitué de dépot de garantie et de préts accordés dont
I’échéance est supérieure a 1 an et inférieure a 5 ans.
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2.5 Créances clients et autres actifs courants

en K€ 31/12/2018 | 31/12/2017
Créances clients brutes 1704 725
Pertes de valeur -8 -2
Créances clients nettes 1697 723
Créances de TVA et autres 178 120
Créances IS 16 15
Autres actifs d'impot 194 134
Avances, acomptes sur commandes 0 0
Compte de régularisations 55 173
Autres créances 33 4
Autres actifs courants 88 177
Détail des autres créances :

Autres créances en K€ 30/06/2018 | 31/12/2017
Créances sociales 18 4
Comptes courants débiteurs

Impots différés sociaux

Débiteurs divers 8

Charges constatées d'avance

Total Autres créances 33 4

L’ensemble des créances clients et actifs non courants a une échéance a un an.

Les cessions de créances au factor s’élevaient au 31 décembre 2017 a 1 534 K€ au 31 décembre 2018 a 2 033

KE.

Hormis les créances commerciales échues ayant fait I'objet d’'une provision pour perte de valeur, le Groupe

estime n'étre exposé a aucun risque significatif de recouvrement.

2.6 Actifs financiers a la juste valeur

Le groupe ne détient pas d’actif financiers en juste valeur.

2.7 Trésorerie et équivalent de trésorerie

RSM Ouest

Trésorerie active en K€ 31/12/2018 | 31/12/2017

Disponibilités 3602 1925

VMP - FCP

Prov. Déprec. VMP

Total Trésorerie active 3602 1925
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3. NOTES SUR LE BILAN PASSIF

3.1 Emprunts et dettes financiéres

Dettes financiéres en K€ 01/01/2018 | Courant | Non courant Taux fixes |Taux variables
Emprunts obligataires 0
Emprunts autres établissements 1105 484 621 1105
Concours bancaires courants 0 0 0
Intéréts courus non échus 0
Total 1105 484 621 1105 0
Dettes financiéres en K€ 31/12/2018| Courant | Non courant Taux fixes |Taux variables
Emprunts obligataires 0
Emprunts autres établissements 1867 692 1175 1867 0
Concours bancaires courants 28 28 28
Intéréts courus non échus 0
Total Dettes financiéres 1895 720 1175 1895 0
Dettes financiéres en K€ 31/12/2018 -1an 1 a5ans + 5ans
Emprunts obligataires
Emprunts autres établissements 1867 692 1175
Concours bancaires courants 28 28
Intéréts courus non échus
Total Dettes financiéres 1895 720 1175 0

3.2 Fournisseurs et autres passifs courants
Autres passifs courants en K€ 31/12/2018 | 31/12/2017
Fournisseurs 1475 706
Total Fournisseurs 1475 706
Etat impoOts sur les bénéfices 0 2
Total passif d'impots 0
Avances et acomptes 0 2
Fournisseurs Immobilisation 534
Dettes fiscales hors IS 466 409
Dettes sociales 224 83
Compte courantd'associés 7 7
Créditeurs divers 11 14
Produits constatés d'avances 63
Total Autres passifs courants 1306 514

A l'exception de la dette fournisseurs immobilisation qui est a échéance a plus d’'un an les autres passifs

courants ont une échéance inférieure a un an.

RSM Ouest
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4. NOTE SUR LE COMPTE DE RESULTAT
4.1 Secteurs opérationnels

Le Groupe exerce son activité sur un seul secteur d’activité.

4.2 Salaires et charges

Les salaires sont imputés de 15 K€ de Crédit Impots Compétitivité Emploi (CICE). Il n'y a pas eu de

préfinancement concernant ce dispositif.

Salaires et charges en K€ 31/12/2018 | 31/12/2017
Personnel extérieur a I'entreprise
Salaires 1885 895
Charges sociales 308 261
Participation
Avantages au personnel (plan d'actions gratuites)
Total charges de personnel 2193 1156
4.3 Dotation aux amortissements et provisions
Dotations aux amort. et provisions en K€ 31/12/2018 | 31/12/2017
Immobilisations incorporelles 411 321
Immobilisations corporelles 9 6
Total Dotations aux Amortissements 420 327
Dotations nettes aux provisions de créances 8 2
Total Dotations aux Provisions 8 2
Total DAP 428 329
4.4 Autres produits et charges opérationnels
Aucuns produits ou charges non courantes en 2018 comme en 2017
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4.5 Résultat financier

Résultat Financier en K€ 31/12/2018 | 31/12/2017
Colt des emprunts obligataires
CoUt de I'endettement court et moyen terme -83 -39
Colit de I'endettement financier brut -83 -39
Produits/Pertes de trésorerie et d'équivalents de trésorerie (1) 0 0
Reprise prov. / Perte de valeur des placements de trésorerie
Coiit de I'endettement financier net -83 -39
Gains et pertes de change -7 -6
Autres 4 -1
Autres produits et charges financiers -3 -7
Total Résultat Financier -86 -46
4.6 Gains et pertes liés aux transactions
En K€ 31/12/2018 | 31/12/2017
Valeur des actions échangées 994
Valeur nette comptable des actions échangées -54
Autres 0
Total Gains ou pertes 940
4.7 Charges d’impéts
Charge d'imp6t sur le résultat en K€ 31/12/2018 | 31/12/2017
Charge d'impot exigible -4 4
Charge d'imp6t différé
Total Charge d'imp6t -4 4
Preuve d'impét :
Rapprochement entre taux d'impot effectif et taux 31/12/2018 | 31/12/2017
d'impot applicable en K€
Résultat de la période 661 599
Charge d'impot réel sur le résultat -4 4
Résultat avant impoét 657 603
Taux d’impét applicable a la Société 34,0% 34,0%
Charge théorique au taux d'imp6t applicable a la Société 223 213
Incidences differences permanentes -299 0
Déficit fiscal sans comptabilisation d'imp6t différé 70 7
Utilisations des déficits antérieurs 0 -213
Ecartde taux filiales étrangéres -4
Total Charge d'imp6t -4 4
Base des déficits non activé 1611 1394
Montant d'impo6t différé non activé 547 468
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5. INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

5.1 Engagements hors bilan

31/12/2018 31/12/2017
Engagements regus

Encours du Factoring déconsolidé 2034 1534
TOTAL 2034 1534

5.2 Parties liées
Relation avec la société
Néant

5.3 Distribution de dividendes
Le Groupe n’a pas effectué de distribution de dividendes sur I'exercice 2018.
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C. ETATS FINANCIERS ANNUELS
CLOS AU 31 DECEMBRE 2018



20 1 | EUR

NAT. | Filing date Nr. P. E. D. A1 |

ANNUAL ACCOUNTS AND OTHER DOCUMENTS TO BE FILED UNDER
BELGIAN COMPANY LAW

IDENTIFICATION DETAILS (on date of deposit)

.......................................................................................................................................... M B8 i Bok i
Register of legal persons — Business court of ... G&ml Division Gent
Company identification number | BE 0836.533.938 |

DATE o8t/ 05 /2018 of filing the memorandum of association OR of the most recent document mentioning

the date of publication of the memorandum of association and of the act amending the articles of association.

ANNUAL ACCOUNTS | ANNUAL ACCOUNTS IN EUROS (2 decimals) |
approved by the general meeting of | 241 05 | 2019 I

Regarding the financial yearfrom | 01/ 01/ 2018 |t | 81/ 121 2018 |

Preceding financial year from | o1y 011 2017 |to | 3iy 121 2017 ]

The amounts for the preceding period are /dMkiat? identical to the ones praviously published.

Total number of pages filed: ...........82 ... Numbers of sections of the standard form not filed because they serve no useful
(s1087 =IoLT- SN - - =0 L0 O O 0 00 10 A £ O - oo
Signature Signature
{name and position) {name and position)
.

Opticnal information.
2 Strike out what is not applicable

OCRo002



[Nr. | BE0836.533.938 | A2.1

LIST OF DIRECTORS, BUSINESS MANAGERS AND AUDITORS
AND DECLARATION REGARDING A COMPLIMENTARY REVIEW
OR CORRECTION ASSIGNMENT

LIST OF THE DIRECTORS, BUSINESS MANAGERS AND AUDITORS

COMPLETE LIST with surname, first names, professicn, place of residence {address, number, postal code and municipality) and
position within the company

Nemo Services BVBA Director

Nr.: BE 0861.454.129 20/05/2016 - 22/05/2022
Hettingen 47, 9860 Oosterzele, Belgium

Represented by:

Kris Viaemynck
Hetlingen 47, 9860 Oosterzela, Belgium

NP Finance Societé Director
Reu des Peatites Ecuries 24, 75010 Parijs (10) - France, France 20/05/2016 - 22/05/2022
Represented by:
Nicolas Pollet
Rue des Pelites Ecuries 24, 75010 Parijs (10) - France, France
Elewaut & Co BVBA Director
Nr.: BE 0466.979.873 20/05/2016 - 22/05/2022
Zeedijk 22 box 9.01, 8370 Blankenberge, Belgium
Represented by:
Frank Elewaut
Guido Gezellestraat 46, 8020 Oostkamp, Belgium
eFCee BVBA Director
Nr.: BE 0807.357.130 20/05/2016 - 22/05/2022
Lange Munte 72 box A, 9860 Oosterzele, Belgium
Represented by:
Filip Calliau
Lange Munte 72 box A, 9860 Oosterzele, Belgium
Mare Vanlerberghe Director
Sesame Court 1224, CA 9408 Sunnyvale, United States 20/05/2016 - 22/05/2022
Stefan Renninger Director
Chemin du Couchant 8, 1185 Mont-sur-Rolfle, Switzerland 20/05/2016 - 22/05/2022
Martine Buysse Auditor
{Company auditor) 20/05/2016 - 24/05/2019

Eedstraat 80, 9052 Zwijnaarde, Belgium
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[N | BE0836.533.938 | A2.2

DECLARATION REGARDING A COMPLIMENTARY REVIEW OR CORRECTION ASSIGNMENT

The managing board declares that no audit or correction assignment has been given to a person who was not authorised 1o do s¢ by
law, pursuant to art. 34 and 37 of the law of 22th April 1999 conceming accounting and tax prafessions.

The annual accounts Wipe / were not* audited or corrected by an external accountant or by a company auditor who is not the
statutory auditor.

If affirmative, mention hereafter: surname, first names, profession and address of each external accountant or company auditor and
his membership number with his Institute as well as the nature of his assignment:

A. Bookkeeping of the enterprise **,

B. Preparing the annual accounts **,
C. Auditing the annual accounts and/or
D. Correcting the annual accounts,

It the tasks mentioned under A. or B. are executed by cerlified accountants or certified bookkeepers - tax specialists, you can mention
hereafter: surmame, first names, profession and address of each cerlified accountant or certified bookkeeper - tax specialist and
histher affiliation number with the Institute of Accounting Professional and Tax Experts and the nalure of histher assignment.

Nature of the
Surname, first names, profession and addrass Affiliation number assignment

{A. B, C and/or D)

»

Strike out whal is not applicable
** QOplional information.
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| Nr. | BE0836.533.938 | A3.1
ANNUAL ACCOUNTS
BALANCE SHEET AFTER APPROPRIATION
Disct. | Codes Period Preceding period
ASSETS
FORMATION EXPENSES ... e 20 | e | sreeeserrremssn s
FIXED ASSETS & s s B 21728 3.762.015,40 2.314.167,28
Intangible fixed assets ... 611 ] 21 1.037.616,82 842.699,37
Tanglble fixed assets ................ccoieiiiiieesiisin 612 | 2227 953,58 422,91
Land and BUIlINGS ..o 22
Pilant, machinery and equipment ..., ; 23 A v N N i et S
Furniture and vehiches ..o 24 853,58 422 91
Leasing and similar fighls ..., 25 | Gmsiiimaiiebaii | eeseeeseecdRRIEE
Other tangible fixed assets ..o 26 | omeamtsamanimes | ssissesmeaes
Assets under construction and advance payments ............... 27
Financlal fixed assets ... . 613 | 28 2.723.445,00 1.471.045,00
CURRENT ASSETS -.ovveiiie e cmia s sttt 29/58 3.894.938,48 1.251.650,84
Amounts recelvable after more thanoneyear ...................... 29 1.076.742.77
Trade deblors ..., e [ e (e e
Other amounts receivable 291 1.076.74277 | cocoercvevrviiisriinns
Stocks and contracts In Progress ..., 3
Stocks 30M36
Contracts in progress a7
Amounts recelvable withinone year ........................c......... 40/4% 239.911,04 324.350,87
Trade debiOrs . it siiio s S i ki s o da 40 220.646,97 249.907,10
Other amounts receivable ...........ooooovvci e 41 19.264,07 74.443,77
Current INVeStMENES ... s BOBI | eocsEeiemmmes | Soonimmoidiasas
Cashatbank and INRANG ..o 54/38 2.554.559,44 913.006,85
Deferred charges and accrued income .....................cooo..... 4901 23.725,23 14.293,12
TOTAL ASSETS ............. A R i e 2058 7.656.953.88 3.565.818,12
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[ Nr. | BE0836.533.938 | A3.2
Codes Period Preceding period

EQUITY AND LIABILITIES
EQUITY ........... oot eeasin di int: 1015 5.267.376,21 2.302.879,35
Capltal i snnymnasttinn mad 10 4.164,983,11 2.164.985,11

issued capital ................. 100 4.164.983,11 2.164.985,11

Uncalled capital 4 101 | i indets emss
Share premium acCcount ..., = M| s | cssmcaaemsmeees
Revaluation sUrpluSes ... 12 940.400,00
RESBIVES ..o 13 161.993,10 137.894,24

Legal reserve ; 130 161.993,10 137.894,24

Reserves not available ... : 131 | s

In respect of own shares held ..., 1310 | Sidimvambos i
Other ...... 5 s R g, e i T 131 | SRR

Untaxed reserves ........ R R R R ST 132 | EEesclLeiEsk

Available reserves ... 133 | ahiRGemiiimmeess ) aiesioiien
Accumulated profits (I088e5) .............cccoccoiiivirirrnnnns {+)(-) M | kiR | e
Investment grants ... —— 15 | hribeiisseseiesie | sdmsessidinieiies
Advance to assoclates on the sharing out of the assets 5 .. 18 | e
PROVISIONS AND DEFERRED TAXES ..o 18 | camesmssimpempsinonss | 0 smssssisiskarhepid
Provisions for liabilitles and charges ... L1220 e [ ———

Pensions and similar obligations ..., - 160

TaXalON i o Costasiaea R e g 161

Major repairs and MaiMeNaNCE .........ccoovviiiicieiii s 162

Environmental obligalions ..o 163

Other liabilities and Charges ..............ccccooiiriirminoiininnns £ 1648 | RdEsiciss Soers b bR e
Deferred taxes ............ccccooceeiivinenceceinsiciiieenns 168 |  Siahskladnliaaimin

4 Amount o substract of the issued capital
5 Amount 1o substract from the cther part of tha equity
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| Nr. |  BE0836.533.938 A3d.2
Discl. | Codes Period Preceding period
BMOUNTS PAYABLE ..o vesmias s sanssassss eness sisssmasssimsas e 17/49 2.389.577,67 1.262.938,77
Amounts payable after more than one year ... 63 |17 1.871.544,51 1.088.660,61
Finansaldalhe. ... coc.commmnpaemntbon v e e o 170/4 1.871.544,51 1.088.660,61
Credil institutions, leasing and other similar obligations ... 17213 841.118,85 388.660,61
ORIV AR -, icsiosonsmmssmias s v ironaad s s TR 17410 1.030.425,66 700.000,00
TORHOR- CIRIIE ..oyt i e P s i S 175 | s ] i
Advances received on contracts in progress ... 176 | i | e
Cther amounts paYABIE ... e e essas e 1788 | i | e
Amounis payable within one year ... 63 | 42148 510.950,06 169.264,57
Current portion of amounts payable after more than one year
fating due wWilhin 08 YREE ...t reresrarmeas serees 42 459.416,10 151.051,06
Prnancial Bebils ..o s i R A3 | e |
O I B O s T s e s e QA0E | e | v,
Other loans .............. TG P eneroaun N | [ ———
Trade debls ..........coooorcemennns 44 50.438,24 17.317,63
BUDOIRTE i i s ety et 440/4 50.438,24 17.317,63
Bills of exchange payabla ..., 441 | e
Advances received on contracts in progreéss ..., 5 B e
Taxas, remuneration and social SBCUALY ..., a5 199,84
TRRE o i i s R A g S ARG 45013 199,84 | i
Remuneration and social security 4548 | i |
Other amounts payable 47/48 895,688 895,88
Accruals and deferred income ... 49213 7.083,10 5.013.59
TOTAL LIABILITIES ... e e e sennsses 10142 7.656.953,88 3.565.818,12
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| Nr. | BE 0836533938 | | A4
INCOME STATEMENT
Oiscl | Codes Period Preceding period
Operating income and charges
Gross operating Margin ..........cccovesvecvniin e (+3i-) 9900 633.659,15 477.22237
Of which produits d'exploitation non récurrenis .............. (- Y
TUMOVEI™ ........covrvrmrrnens B b SRS LS SV 70
Raw malerials, consumables, services and other goods” B0 | i | s
Remuneration, social security cosls and pensions ...... {+Mi=) B4 | B2 | i | e
Depreciation of and other amounts writien off formation
expenses, intangible and tangible fixed assels .................. 630 580.910,.28 321.163.36
Amounts written off stocks, contracts in progress and trade
debtors: Appropriations (write-backs) ... [+ (=) G314 | i | e
Provisions for liabilities and charges: Approprialions (uses
and WHIR-BACKS) ..oooiiiiiii i s e (+)-) 6358 | e | e,
Olher operaling charges ... s, 6408 1.786,97 5.193,61
Oparating charges carried lo assels as restructuring costs(-) 649 | e | e
Non-recurring operating Charges ... BBA | e | s
Operating profit {IoSg) ..o [+M-) 9901 50.961,90 150.865,40
FInanciald INCOMEE ...........cooiiiiirimeinereens rerer s rsms srrsssen e rasnsses 64 | 75/76B 15.257,39 3.719.66
Recurring financial income 75 15.257,39 3.719,66
Of which: investiment grants and interest subsidies ._........ 753 | cvvecviiineees | et
Nen-recurfing inancial ComE ... 768 | e | e
FINBNCIAl CRAFGES ..o s s et s basas s 64 | 65668 41.182,47 17.546,69
Recurring financial charges ... 65 41.182,47 17.546,69
Non-recurring financial Changes ..., BB | ceiciiiiies | e
Gain (loss) for the perlod before taxes ...................... (+)4-) 9503 25.036,82 137.038,37
Transfer from deferred taxes TBO | i | e
Transfer to delerrad LAXES ... B80 | e | e
B O I o i e e TR S T ey 6777 937,96
Gain (loss) of the pertod ..o 9904 24.098,86
Transfer from untaxed reserves 788
Transfer o untaxed rESBIVES ... 689
Galn (loss) of the period available for appropriation ..{+)i(-} 9905 24.098,86 137.038.37

.

Oplional information
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| Nr. | BE0836.533.938 | | A5 |
APPROPRIATION ACCOUNT
Codes Period Preceding period
Prolit {loss) to be appropriated ... s {+)4-) | 9906 24.098,86 -880.752,57
Gain {loss) of the pariod available for appropriation ..., {+¥(-) | (9905 24.098,86 137.038,37
Profil {los5) brought fOnWard ... i e s e s s (M=) | 19P d e -1.017.780,94
Withdrawals from capital and reserves ... 92 | 1.017.780,94
Transfer to capital and FESEIVES ... 69172 24.098,86 137.038,37
1o capital and share premium SCE0UNE ... s 511 N [POOTOTOUOURRR R JSPRROROTN
b PO POBEIVIE: . .. jorrceosee i i e s s e P g b 6920 24.098,86 137.038,.37
O O TN .o i mimds i i b S kB S s P e | [ e
Accumulated profHs (IOSSES) ..o s S ] 8 | i | s
Owners' contribution In respect of I0BSES ..o I O et | (e
Profit 10 be diStribber ..........ooooveen s s ecssis et tesntsese s prraeees 6947 | i |
I ROIBIMIEE i by b e R e T T T e S v [53- J [P ROURUOUOORTRR [OOSR
Directors' or managers’ enBBmMEE ... cns e S eSO | v —
1y o] 0y R S e Lt N A e o BI6 | [ i
Other BENBRCIANEE ..ot e 697
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| Nr. | BE0836.533.938 |

| AB.1.1 I

EXPLANATORY DISCLOSURES

STATEMENT OF FIXED ASSETS

INTANGIBLE FIXED ASSETS
Acquisition value at the end of the period

Movements during the period
Acquisitions, including produced fixed assets .................
Sales and diSPOSAIS «..oovvvvereiieei e neens e
Transfers from one heading to another ............coovvcvninecnee e (#)(7)

Acquisition value attheend of the perlod ..............cccevrieereeveeeecer e

Depreclations and amounts written down at the end of the perlod

Movements during the period
RECOMET ..o i ] Fubs o TSR S e s e eseass asmmnasassns fBhotesmn oe
Written back ........cocccceceeeeinn. FRE T EER
Acquisitions from third PaMes ... e
Cancelled owing to sales and disposals ....................
Transferred from one heading to another .............cccovvveeeeveneeee.

e {4 (7)
Depreciations and amounts written down at the end of the period

NET BOOK VALUE AT THE END OF THE PERIOD .....-...ccoverereneeicnnsierers s rrnannas

Codes Period Preceding period
B059P XNXXXXKXXXXXXXX 1.711.997,65
8029 §05.785,31

8039 | e

8049 |  seessssmssemnn

8059 2.317.782,96

8129P XXXXXINXXXXXXKX §69.298,28
8079 410.867,86

BOBD | rooiiiiisaiimi

B099 | il

8109

8119

8129 1.280.166,14

{21) 1.037.616,82
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[ Nr. | BE0836533.938 | f AB.1.2]
Codes Period Preceding period

TANGIBLE FIXED ASSETS
Acquisition value at the end of the perlod ..., 8199P XXXXXXXXXXXXOXX 14.461,37
Movements during the period

Acquisitions, including produced fixed assets ... 8169

Sales and diSPOoSalS .......cceieeiiiiinie e 8179

Transfers from one heading to another ... +¥(-) | 8189
Acquisition value attheend oftheperiod ... ... B19g 15.574,58
Revaluation surpluses at theend of theperlod ... B253P XXOXXXXKIXK | i,
Movements during the period

Recarded ... e e i s s e 8219

Acquisitions from third parties .... ... | 8229

CanCEIBd ... e e s 8239

Transferred from one heading to ancther 0248 | s
Revaluation surpluses at the end of the perlod ..., 8259 | e
Depreciations and amounts written down at the end of the period ............. B32gp XXXXXXXNXXXXXXX 14.038,46
Movements during the period

RECOMBA ...iiviiiiiiitite ettt e e e ens s e st 8279 582,54

WSS BACK . oo eeami i b b S S R S5 e 8283 | e

Acquisitions from third parties ..........ccoviniiiniin, B299 | e

Cancelled owing to sales and disposals 8309 | e

Transferred from one heading to another ..., () 108319 | e
Depreciations and amounts written down at the end of the perlod ............. 8329 14.621,00
NET BOOK VALUE AT THE END OF THE PERIOD .......ooovvemeriienic i sniiani (22/27) 953,58
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| Nr. | BE 0836.533.938 | I AB.1.3]
Codes Period Preceding period

FINANCIAL FIXED ASSETS
Acquisition value attheend of the period ..o B3gspP XXXXXXXXXXKXXKX 1.471.054,50
Movements during the perlod

ACQUISTHIONS 1 evviee e et et en et 8365 312.000,00

Sales and diSPOSalS ....oovoeeeiriiereeie T ew—— 837s

Transfers from one heading to another ...............ccoocovviiieveiiiciieen, (+)(-} | B3B5

Other MOVEMEBNES ...ieeieei et st e seees et soen (+)/(-} | 8386
Acquisition value at the end of the period ....................c..c..... RS, SR 8395 1.783.054,50
Revaluation surpluses at the end of the perlod ... 8455P XKXNXKKXXXKIOKKK | itssseremmsinnecrens
Movements during the period

Recorded ... v 8415 540.400,00

Acquisitions from third parties 8425 | s

Cancelled ... 8435

8445

Revaluation surpluses attheend oftheperiod ...................coooviverrinnn, 8455 940.400,00
Amounts written down at theend of theperlod ..., a52sp XHXXXIXKXXXKXIK | evvierrrinrneainiinss
Movements during the period

RECORda .........ovveeinnneiemsers o im0 SRS e e 00 ereme 8475

Written back .......ccocooeeeieenvennrean 8485

Acquisitions from third parties 8495

Cancelled owing to sales and diSPosals ... s, 8505

Transierred from one heading to another ... {(+)/(-} | 8515
Amounts written down at the end of the period ..., 8525 | e
Uncalled amounts at theend of the period ... 8555P XXXXXXXXXXXXXXX 9,50
Mavements duringtheperlod ... ..o, A{+)/(-) | 8545
Uncalled amounts at the end of the period ..., 8555 9,50
NET BOOK VALUE AT THE END OF THE PERIOD ....c.oo.ooviiiiiiesiciie e (28} 2.723.445,00
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| Nr. | BE0836.533.938 b

AB.3
STATEMENT OF AMOUNTS PAYABLE
Codes Period
BREAKDOWN OF AMOUNTS PAYASLE WITH AN ORIGINAL PERIOD TO MATURITY OF MORE THAN ONE
YEAR, ACCORDING TO THEIR RESIDUAL TERM
Total current portion of amounts payable atter more than one year falling due within one year {42) 459.416,10
Total amounts payable with a remalning term of more than one but not more than five years ... | 8912 1.871.544,51
Total amounts payable with a remaining term of more than fiveyears ... B | e
GUARANTEED AMOUNTS PAYABLE {included in headings 17 and 42/48 of the liabilities)
Amounts payahble guaranteed by Belgian public authorities
Financial debts ... uweisrai s ceeeseso ossininsssiaisadsmaminnsiiinnsis sy e e T i asbh verien FENT B921
Credit institution, leasing and similar obligations ..............c.ccccceeen. 291
Other loans ...... fodauimdint o S ST et R s B i st i S0
Trade debts 8981
Suppliers 8991
Bills o @XChange PAYADIE cisiu.. . ocoee.dvinssiusiasisinsiiand bimsisieadi b g et s b s .| 9001
Advance payments received on CONracls iN PrOOI@SS ......ooooviiiriori it ettt 9011
Remuneration and SOCIAl SBOUMMY ..o e e st sttt neee 021
ORNET AMIOUNES PAYADIE oot iririinirrrriss oo ss st ir a1ttt et ee et ee e et s n e s e s [ e e
Total amounts payable guaranteed by Belglan public authorities ... 9061 | e
Amounis payable guaranteed by real securitles or irrevocably promised by the enterprise on Its
own assets
Financial debts ............c...coo.. RERE 18 o4 400 e em s AT R e R E S B e o S e S SO BT 8922 1.138.660,61
Credit institutions. leasing and similar OBEGALIONS ........c..ocoviii i 892 1.138.660,61
Other BN i e e o i e e ey e T S S e e s g Lt 902 | e
Trade debts i e T B T 400 ke camrrrs reEREA s ememRE PR e 1 0e 8982 | i
LS TTT T =T = T YR B992 | eerenenienn
Bills of 8XChANGE PAYADIS .. .. ivusisiimimsasumssnnsiuanssussiankinns s siinnsnssh Hud s ferbinsin e o s s s s 9002
Advance payments received on CONracts iN Progress ... s e M2 | e
Taxes, remuneration and SOCIAl SECUMY ..o s bt seen e 9022 | et
TAXES citnnituiciiisng tfieesesnesess LB AREILE o 9032 | ereeereneeeeene
Remuneration and social security 9042
Other amounts payable e e e e e S T e 052
Total amounts payable guaranteed by real securities or irrevocably promised by the enterprise
O ILS OWNBBBBLS it oo e e A st s e e L T e e R BT i 9062 1.138.660,61
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[ Nr. | BE0836.533.938 |

ABS5S
RIGHTS AND COMMITMENTS NOT REFLECTED IN THE BALANCE SHEET
Codes Period
PERSONAL GUARANTEES PROVIDED OR IRREVOCABLY PROMISED BY THE ENTERPRISE AS SECURITY
FOR DEBTS AND COMMITMENTS OF THIRD PARTIES -« creeerrmumiimiuisssihmiaths s bbssshaan emmme s snmasses s snnns 149 |  cismciitaiesensod
Of which
Bills of exchange in circulation endorsed by tha enlerprise ... 9150 | ..cteaniihala
REAL GUARANTEES
Real guarantees provided or irravocably promised by the enterprise on its own assels as
securlty of debts and commitments of the enterprise
Mortgages
Book value of the immovable praperties mMofgaged ..., 9161
Amount of rRGISINAION ..o isiiinaiiim s i S B B R e i s 71
Pledging of goodwill - Amount of the registration ..o 8181 1.392.500,00
Fledging of other assets - Book value of other assets pledged ... 9191
Guarantees provided on fulure assels - Amount of assets iNVEIVED ...........oooooeeeeeeeeeieeeeerans 9201
Real guarantees provided or Irrevocably promised by the enterprise on Its own assets as
security of debts and commitments of third partles
Mortgages
Book value of the immovable properlies morigaged 9162
AMOUNE OF FRGISIFANON ..cveeetie ittt ettt et oo e et nse s ernaenes 9172
Pledging of goodwill - Amount of the registration ..............c.oeeiii e e 9182
Pledging of other assels - Book value of other assets pledged e | 9182
Guarantees provided on future assets - Amount of assels iIvolved ..o 9202

AMOUNT, NATURE AND FORM CONCERNING LITIGATION AND OTHER IMPORTANT COMMITMENTS

Period
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[ Nr. | BE0836.533.938 | AG.5

SUPPLEMENT RETIREMENTS OR SURVIVORS PENSION PLANS IN FAVOUR OF THE PERSONNEL OR THE EXECUTIVES OF THE
ENTERFPRISE

Brief description

Measures taken by the enterprise to cover the resulting charges

Codes Pericd
PENSIONS FUNDED BY THE ENTERPRISE
Estimated amount of the commitments resulting from past services ..................coo.ooveeeveeennn.. 9220 | e
Methods of estimation
Period

NATURE, COMMERCIAL OBJECTIVE AND FINANCIAL CONSEQUENCES OF TRANSACTIONS NOT REFLECTED [N
THE BALANCE SHEET

Provided that the risks or advantages coming from these transactlons are significant and If the
disclosure of the risks or advantages Is necessary to appreciate the financial situation of the company

OTHER RIGHTS AND COMMITMENTS NOT REFLECTED iN THE BALANCE SHEET (including those which can
not be quantitied)
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| Nr. | BE0836.533.938 | AB.6

RELATIONSHIPS WITH AFFILIATED ENTERPRISES, ASSOCIATED ENTERPRISES, DIRECTORS, MANAGERS
AND AUDITORS

Codes Period
AFFILIATED OR ASSOCIATED ENTERPRISES
Guarantees provided on thelr BEhalf ..., 9294
Other significant commitments undertaken in thelr favour ..., 9285
DIRECTORS, MANAGERS, INDIVIDUALS OR BODIES CORPORATE WHO CONTROL THE ENTERPRISE
WITHOUT BEING ASSOCIATED THEREWITH OR OTHER ENTERPRISES CONTROLLED BY THESE
PERSONS
Amounts receivable from these persons .............................. TN N pE S Py Ve v | 8500

Conditions on amounts receivable, rate, duration, possibly reimbursed amounts, canceled amounts or renounced amounis

Codes Period

Guarantees provided In thelr FaVOUF ...t ee e 9501
Other significant commitments undertaken In thelr favour .. e R R e 9502

Period
AUDITORS OR PEOPLE THEY ARE LINKED TO

AUIIOT'S TOPS, fucuiniimusiinsnsressessssrnsvsrvmmnmsen sl BE ET e e e ST e G 1 D SR S ST S B 11.610.00

TRANSACTIONS CONCLUDED, DIRECTLY OR INDIRECTLY, OUTSIDE THE NORMAL MARKET CONDITIONS

Period

With persons holding an participating interest In the company
Nature of the transactions

With companies Iin which the enterprise holds participating interest
Nature of the transactions

With members of the administrative, management and supervisory badies of the company
Nature of the transactions
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| Nr. | BE0836.533.938 A 6.8

VALUATION RULES

SUMMARY OF VALUATION RULES

The valuation rules are determined in accordance with the provisions of the Royal Decree of 30
Januari 2001 on financial statements of enterprises.

The valuation rules are not changed in wording and application as compared to the preceding
financial period; if so, the change relates to

Special provisions

Tangible assets :

During the financial period the tangible assets are not revalued; if so, the revaluation is
justified as follows :

Depreciation recorded during the financial period :

Assets Method Basge Rates in %
L (linear} NR {not-reevaluated) Principal Additicnal cost
D (degressive) R (reevaluated) min.-max. min.-max.
1. Formation expenses L NR 100,00 - 100,00 100,00 - 100,00
2. Intangible assets L NR 20,00 - 20,00 20,00 - 20,00

3. Industrial, administrative or commercial buildings (*}
4. Plant, machinery and equipment

5. Vehicles

6. Office furniture L NR 33,33 - 33,33 33,33 - 33,33
7. Other tangible assets

Financial assets :

During the financial period investments are not revalued; if so, the revaluation is justified as
follows

Inventories :

Inventories are valued at acquisition cost determined in accordance with the method of the
individual pricing method or the lower market value :

Liabilities:
Liabilities do not include long term debts, bearing no interest of an unusual low interest

Foreign currencies :

The translation of receivables, payables and commitments expressed in EUR is performed using the
following criteria :

Current assets and liabilities, denominated in foreign currencies, will be converted according the
closing rate at the end of the financial year.

Exchange differences have been disclosed in the financial statements as follows :
Translation differences are globalised per currency.

Negative translation differences will be charged on the result.
Positive translation differences are processed through the deferred charges and accrued income.
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* Including assets held in leasing which should be mentioned on a separate line
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[Nr. |  BF0836.533.938

A7.1.

OTHER DOCUMENTS TO BE FILED UNDER BELGIAN
COMPANY LAW

PARTICIPATING INTERESTS INFORMATION
PARTICIPATING INTERESTS AND SHARES IN OTHER ENTERPRISES

List of the enterprises in which the enterprise holds a participating interest, {recorded in heading 28 of assets) and the other
enterprises in which the enterprise holds rights {recorded in headings 28 and 50/53 of assets} for an amount of at least 10 % of the

capital issued.

Rights hald by Data extracted from the most recent annual accounts
NAME, full address of the REGISTERED G g
T ovecty P o [cune| GRS ] e
COMPANY IDENTIFICATION NUMBER | Nature a‘°°“:r‘5 L c':;?e ) o )
Number % Yo P (in unils)
INVIBES ADVERTISING SAS
FR39537450140
Foreign company
Rue des Pelites Ecuries 24
75010 Parijs (10) - France
France 31/12/2018 | EUR 1.127.488,28 -278.798,12
NO PAR
VALUE
SHARES 7.600 106,0 00
INVIBES SERVICES SAL
RO30562825
Foreign company
Str, Grigore Cobalescu 46
010196 Bucuresti - Romania
Romania 31/12/2018 | RON 74.762,67 -191.363,75
NO PAR
VALUE
SHARES 20 | 1600 00
INVIBES ADVERTISING INC
Foreign company
Avenue of the Americas, 7th floor
1177
10036 NEW YORK
United States 31/12/2018 | USD -3.829,40 -690,40
NO PAR
VALUE
SHARES 1.000 100.0 0,0
INVIBES SPAIN SL
B37563434
Foreign company
ADAJA FPC EDIF. M3 box 1
37185 VILLAMAYOR -
SALAMANCA
Spain 31/12/2018 | EUR -104.847,74 -86.685,20
NO PAR
VALUE
SHARES 0 0.0 1000
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[Nr. |  BEO836.533938

AT

PARTICIPATING INTERESTS AND SHARES IN OTHER ENTERPRISES {CONTINUATION)

Rights held by Data extracted from the most recent annual accounts
NAME, full address of the REGISTERED — FPwep—
OFFICE and for an enterprise govermned : ubsidsar] apital an
by Belgian tawr? the s Directly ies Annual | Curre e e
COMPANY IDENTIFICATION NUMBER | Nature accounls as | ncy
Number % % per code (Hor()
{in units)
DREICOM AG
CHE-302.303.944
Foreign company
LANGESTRASSE i1
8004 Zurich
Switzertand 31/12/2018 | CHF -142.987,67 -25,137,84
NO PAR
VALUE
SHARES 126 60,0 30,48
INVIBES FINANCE SA
B42153
Foreign company
Place de Paris 2 box A
2314 Luxembourg
Luxembourg 31/12/2018 | EUR 35.122,39 -905,60
NO PAR
VALUE
SHARES 1.000 100,0 0,0
INVIBES ADVERTISING AG
Foreign company
Germany 31/12/2018 | EUR 198.292,82 -51.707,18
NO PAR
VALUE
SHARES 7.848 | 78,48 0,0
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according to the notifications that the enterprise has received pursuant to arl. 631 §2, last subsection and art. 632 §2 last subsection
of the Belgian company faw, art. 14 fourth subsection of the law of 2*¢ May 2007 on the disclosure of major shareholdings; and article
5 of the royal decree of 21% August 2008 laying down further rules on certain multilateral trading facilities

Rights held

NAME of the persons who hold the rights of the enterprise, specifying the
ADDRESS (of the registered office. when it involves a legal person) and the

Number of voting rights

COMPANY IDENTIFICATION NUMBER, when it involves an enterprise Nature Linked to Not linked to %
under Belgian law securities securities
VP VENTURES NV
BE 0477.693.920
TECHNOLOGIEPARK 3 box 26
8052 Zwijnaarde
Belgium
NO HAR VALUE SHARES 857.649 [ 38,71
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[ Nr. | BE0836.533.938 i

A12

SOCIAL BALANCE SHEET

Number of joint industrial committee:

EMPLOYEES FOR WHOM THE ENTERPRISE SUBMITTED A DIMONA DECLARATION OR WHO ARE RECORDED

IN THE GENERAL PERSONNEL REGISTER

1. Full-time 2. Part-time 3. Total {T)or 3P. Total (T)or
Codes Total full-time Totgl tulk-time
equivalents equivalents
During the current and preceding perlod (FTE) {FTE)
{period) (perod) {period) (preceding period)
Average number of employees ..., 100 | e | sEGRREEELE T i (FTE) | v (FTE)
Number of hours actually worked ... 100 | e | e It (T e {n
Parsonnel costs ..o, [ J T s (M
Codes 1. Full-time 2. Par-time 3. Tolz_ll full-time
At the closing date of the perlod equivalents
Number of EMPIOYERSE ........c.o.coinniiineii et st resaea s rnees 105
By nature of the employment contract
Contract for an indefinite period ..., 10 e
Contract for a definite period ..o, L T R
Contract for the execution of a specifically assigned work ... 112 i ||| Sesiegmsitisidiniiazs AN reiginis PIE
Replacement CORMELT ........oiiiiiiiisiii et rmsss restnn e remmrenes 113 e | i s
According to gender and siudy level
Y oot e T S T e et 120 o
pAMary SAUCRIIIN ..o i i aidesmess rosseas vesssssssns 1200 | seacnimsEniaid ||l ssiinians,
secondary BdUCEHON ... L= T .
higher non-university educalion ... 1202 | ccncsmmminsmmnitens | aspressicemininnmensis | esnsienisnssnssiicinas
UNIVETSIY SOUCAIION oo verceies s s e st neas PN i ||| et | it
LTy g R e Pt F e L e PP T T e R T 1M || spmeasnin || s
PrMBERY eHUCRION . R e 1207 | laanniiing
secondary ducation ... TREE | s Ta vt teranase
higher non-university education ... LT E—
university education 1890 | simsnmcnmmmams 1| DSttt
By professional calegory
Management Slafl ... s e 180 N miidndimats | Shtadieiessn | celaannrmmn
T OB s L L L 198 | s
MO . T ey remg s anmr ey aSER 132
RIS oottt e s e s e e ettt e et L N
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[ Nr. | BE0836.533.938 | A12

LIST OF PERSONNEL MOVEMENTS DURING THE PERIOD

1. Ful-time 2. Pan-time 3 Total full-time
ENTRIES Fodes equivalents

Number of emptoyees for whom the entreprise submitted a
DIMONA declaration or who have been recorded in the general
personnel register during the financial year . ISNURR -4 )

DEPARTURES

Number of employees whose contract-larmination dale has been
entered in DIMONA declaration or in the general personnel
register during the financial year ..........cccrevvrvrirnriscnsceiin, | 305

INFORMATION ON TRAINING PROVIDED TO EMPLOYEES DURING THE PERIOD

Total of initlatives of formal professional training at the expense of the Codes Men Codes Women
employer
Number of employees iNVOIVEd ..o 5801 | mGnailesimiis 5811 | GiEasymtiedn
Nummber of actual training hOWTS ... e e es 5802 <11 -
Net costs for the enterprise 5803 SB13 | iipniaietesiss
of which gross costs diractly linked 10 raining ............ccocooreecmrmie i, 58031 58131 | wmemiaroeiny
of which fees paid and paiments to collective funds ..., 58032 | uiiisiEncll 58132 | ainncEsEs
of which grants and other financial advantages received {to deduct} ...... 5B033 | Mnmianiie 58133 | =it
Total of initlatives of less tormal or informal professional tralning at the
expense of the employer
Number of employees involved ..... 5821 | cecnricenririnnn 5831 | i
Number of actual training Bours ... | 5822 | i 5B32 | dreosaiycinime:
Netl costs for the enterPrSE .......w e iiisiarsas riess eseass e erossrsssmases ;| 5823 | e 5833 | sicmiandnmaas
Total of Initiatlves of Initial professional tralning at the expense of the
employer
Number of employees involved ... J 1584 | i BBS1 | skl
Number of actual training RoUS ..o e ¢ | 5843 | E 5B52 | ecrirresennrennns
Net costs for the enterprise ........... S, ] 5843 | e 5853 | i
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20 1 | EUR
NAT. | Datum neerlegging Nr. Blz. | E. D. IVKT1 |

JAARREKENING EN ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK
VAN VENNOOTSCHAPPEN NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

IDENTIFICATIEGEGEVENS (op datum van neerlegging)

Rechtspersonenregister (RPR) - Ondernemingsrechtbank van ........ Gent, afdeling GeN...............ccoooooiioeeoeeoe e
INtEMEBIES  ERE ... oo e o B T S B S i T i T O TG s r v secvmee s et e cs e sarns

Ondernemingsnummer | BE 0836.533.938 |
DATUM og/! 05 |2018 van de neerlegging van de oprichtingsakte OF van het recentste stuk dat de datum van

bekendmaking van de oprichtingsakte en van de akte tot stalutenwijziging vermeldt.

JAARREKENING | JAARREKENING INEURO (2 decimalen) ]
goedgekeurd door de algemene vergadering van I 24 | 05 | 2018 |

met betrekking tot het boekjaar dat de periode dektvan | 01 / 01+ 2018 |tot | 3t 4 12/ 2018 |

Vorig boekjaarvan | 07 ; 01 ; 2017 [tor |31 ; 12, 2017 |

De bedragen van het vorige boekjaar zijn IeN0EM? identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Handtekening Handtekening
{naam en hoedanigheid) {naam en hoedanigheid)

1 Facultatieve vermelding

2 Schrappen wat niet van toepassing is

OCRs002



[Nr. | BE0836.533.938 | [vkT 21 ]

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN
COMMISSARISSEN EN VERKLARING BETREFFENDE EEN
AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaals (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie in de
onderneming

Nemo Services BVBA Bestuurder

Nr.: BE 0861.454.129 20/05/2016 - 22/05/2022
Hettingen 47, 9860 Oosterzele, Belgié

Vertegenwoordigd door:

Kris Viaemynck
Hettingen 47, 9860 Oosterzele, Belgié

NP Finance Société Bestuurder
Reu des Pelites Ecuries 24, 75010 Parijs (10} - France, Frankrijk 20/05/2016 - 22/05/2022
Vertegenwoordigd door:

Nicolas Pollet
Rue des Pelites Ecuries 24, 75010 Parijs (10} - France, Frankrijk

Elewaut & Co BVBA Bestuurder
Nr.: BE 0466.979.873 20/05/2016 - 22/05/2022
Zeedijk 22 bus 9.01, 8370 Blankenberge, Belgié
Vertegenwoordigd door:

Frank Elewaut

Guido Gezellestraat 46, 8020 Oostkamp, Belgié
eFCee BVBA Bestuurder
Nr.: BE 0807.357.130 20/05/2016 - 22/05/2022
Lange Munte 72 bus A, 9860 Ooslerzele, Belgié
Vertegenwoordigd door:

Filip Calliau

Lange Munte 72 bus A, 9860 Ogsterzele, Belgié
Marc Vanlerberghe Bestuurder
Sesame Court 1224, CA 9408 Sunnyvale, Verenigde Staten 20/05/2016 - 22/05/2022
Stefan Renninger Bestuurder
Chemin du Couchant 8, 1185 Mont-sur-Rolle, Zwitserland 20/05/2016 - 22/05/2022
Martine Buysse Commissaris
{Bedrijfsrevisor) 20/05/2016 - 24/05/2019

Eedstraat 80, 9052 Zwijnaarde, Belgié
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[Nr. |  BE0835533.938 |

| VKT 2.2 |

VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Hel bestuursorgaan verklaan dal geen enkele opdracht voor nazicht of correctie werd gegeven aan iemand die daar wettelijk niet toe
gemachtigd is met toepassing van de artikelen 34 en 37 van de wet van 22 april 1999 belreffende de boekhoudkundige en fiscale

beroepen.

De jaarrekening w¥d / werd niet* geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de

commissarnis is.

In bevestigend geval, moeten hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaals van elke externe accountant of
bedrijfsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instiluut, evenals de aard van zijn opdracht:

A. Het voeren van de boekhouding van de onderneming™®,
B. Het opstellen van de jaarrekening™*,

C. Het verifiéren van de jaarrekening en/of

D. Het corrigeren van de jaarrekening

Indien taken bedoeld onder A. of onder B. vitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisien, kunnen
hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende boekhouder-fiscalist en
Zijn lidmaatschapsnummer bij het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van zijn opdracht.

Naam, voornamen, beroep en woonplaats

Lidmaatschaps-
nummer

Aard van de
opdracht
(A, B, Ceniol D)

Schrappen wal niel van loepassing is.
Facultatieve vermelding
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[ Nr. | BE 0836.533.938 i | VKT 3.1 |
JAARREKENING
BALANS NA WINSTVERDELING
Toel | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
ACTIVA
OPRICHTINGSKOSTEMN .....cooooviviiiriniiiieiioie oot 20 | e | e
VASTEACTIVA oo e i ST L o, 2128 3.762.015,40 2.314.167,28
Immateriéle vasteactiva ... 611 | 21 1.037.616,82 842.699,37
Materléle vaste activa ..., 612 | 2227 422,91
Terreinen en geboUWen ... e RS | IS
Instaliaties, machines en uitrusting ..., 23 | iverveniee | i
Meubilair en rollend materieel ..., 24 422,91
Leasing &n soortgelijke rechien ................. R e 25 | s b e
Overige materiéle vaste activa ..., 26
Activa in aanbouw en vooruitbetalingen ... e oo S | [0 S
Financiéle vaste activa ................ccoooiiiniirriian, 613 28 2.723.445,00 1.471.045,00
VLOTTENDE ACTIVA ..oovivenriniieeeii ettt 29/58 3.894.938,48 1.251.650,84
Vorderingen op meer dan één jaar ... 29 1.076.74277 | e,
Handelsvorderingen ... .. 290
Overige VORARINGEIN ..o e s 2N
Voorraden en bestellingen In ultvoering 3
VOOIMEOEN ..oovveecinece et e R 30736
Bestellingen in UIVOBIING ..o a7
Vorderingen op ten hoogste éénjaar ......................cccoei 40/41 239.911,04 324.350,87
Handelsvorderingen ..., 40 220.646,97 249.907,10
Overige vordeningen ..., 41 19.264,07 74.443,77
Geldbeleggingen ... 8053 | i |
Liqulde middelen oo e i A antas 54/58 2.554.559,44 813.006,85
Overlopende rekeningen ..............cccooiiviiiini s 490/1 23.725.23 14.293,12
TOTAAL VAN DE ACTIVA ... R 2058 7.656.953,88 3.565.818,12
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[ Nr. [ BEo0836.533.938 | | VKT 3.2 |
Toel | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
PASSIVA
EIGEN VERMOGEN ........ccooooiiimiiiiiocasicesssssersssss seessssensssresnans 1015 5.267.378,21 2.302.879.35
PRI s o s T s e ey 10 4.164.983,11 2.164.985,11
Geplaatst KBPRAAL .........ocoveimmne s resess i cessssssbassd rossns rsnens 100 4.164.983,11 2.164.985,11
Niet-opgevraagd kapitaal * ... ... 101 | i | e
URGIMEPIEMIEE ... s meiss s sas s e praeans L U IO URUS RO
Herwaarderingsmeerwaarden ... 12 94040000 | e,
BESEIVES . .o, 13 161.993,10 137.894,24
Weltelijhe MESBIVE ... st e ses s smne s rmenns 130 161.993,10 137.894,24
ONbaschiKDare MBSEIVES ......o.ceceeesee e eeeeeesieneesesem s b sssrnes 131 | e | e
VOOr Si0an AANOBIBM ... ..o s s sss s esss s esensss 1310 | s e
RN o e e e e g 1311 | s e
Belastingvrije reserves 132
Beschikbare reserves 133
Wrw winst {'FEI'M) 14 |
KapiamlsubBIOIES ... s b sssien 15 | e
Voorschot apn de vennoten op de verdellng van het
PRI = < o T A T T T 19 | s |
VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN ...........oov.o..o 1B | i | v
Voorzieningen voor rislco'sen kosten ... 16055
Pensioenen en soorigelijke verplichtingen 180
FISCale JASIEN ..o sttt 161
Grofe herstellings- en onderhoudswerken ..., 162
MEIEUVATPHCNIINGET ..o s spsrsans resen eressnes 163
Overige fsSicn's en KOSIBN ..o 16415
Ultgestelde belaslngen ..., 188 | v | e,

4 Bedrag In min2oeng 1a brangen van hel geplaatsts kapilas)
5 Badrag in mindating 1a brangen van de andere bestanddelen van b gigen vermogen
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[ Nr. | BE0835533.938 | { VKT 3.2 |
Toel | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
BOHULDEN it it st i o e i i 17/49 2.389.577,67 1.262.938,77
Schulden op meer dan &8n Jaar ... 63 |17 1.871.544,51 1.088.660,61
FINANCIBIE BONUITEN ..o i ceeees viemsssas besctesreseens 170/4 1.871.544,51 1.088.660,61
Kredielinstellingen, leasingschulden en soorgelijke
SCRUIHEN o e e . 17213 841.118,85 388.660,61
OVEAGE IENINGET —voerr ettt 17410 1.030.425,66 700.000,00
Handelsschulden ... 175
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 176
Ovarigs BCRUIDBA .........covvriessesssse s esnsssemeesssemess essmseas srceens 17819
Schulden op ten hoogste 8€n Jaar ..., 63 | 42/48 510.950,06 169.264,57
Schulden op meer dan &én jaar die binnen het jaar vervallan 42 459.416,10 151.051,06
Financille Sehuldan ... i it i isssiata ssacsies 43 | e |
Kredialinstelingen ... cereass e 4308 | s e
CAarine AN, i e e e 439 | vccicriieeene | e
HanoeISEe IR <. i R e e s 44 50.438,.24 17.317,63
Leveranciers ............ 440/4 50.438.24 17.317,63
To DEtalan WIBSEIE ... i s s e e e ars s 441
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ... 48
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en
SOCIAM ASIBM ..ottt e tae 45 199,684
BRIBSHNGEN ....vvvooovivvsiiviie s srrssessssssessssssaessssnne 45073 199,84
Bezoldigingen en sociale lasten ... 45418 |
OVErige BCMIABN ... covrrerm e s s arersins sasssesasas shsmsms shsmsaererees 47/48 895,88 895,68
Overlopende rakeningen ... 49213 7.083,10 501359
TOTAAL VAN DE PASSIVA ..o emssne s 10/49 7.656.853,88 3.565.818,12
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| Nr. | BE0836.533.938 |

| VKT4|

RESULTATENREKENING

Bedrijfsopbrengsten en bedrijfskosten

Brutomarge ... )
Waarvan: met-recurrenke bedrufsopbrengsten
Omzet® ..
Handelsgoederen grond- en hulpstoﬂen dlensten en
diverse goederen* . .

Bezoldigingen, sociale Iasten en pensioenen
Afschrijvingen en waardeverminderingen cp
oprichtingskosten, op immaleritle en materiéle vaste activa
Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in
uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnemingen) . - iy
Voorzieningen voor risico's en koslen loevoegmgen
(bestedingen en terugnemingen)
Andere bedrijfskosten .. .
Als herstruclurenngskoslen geactweerde bedrqlskoslen ..(-)
Niet-recurrente bedrijfskosten ...,

-A+M)

Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies) ... (M)
Financléle opbrengsten .. RS = P S
Recurrente financiéle opbrengsten ......................................
Waarvan: kapitaal- en interestsubsidies ...,
Niet-recurrente financiéle opbrengsten .........ccccveerivennnen.

Financiéle kosten ................
Recurrente financiéle koslen
Niet-recurrente financiéle kosten oo TR v S T 1 v n B I

AM)

Winst (Verlles) van het boekjaar voor belasting .......
Onttrekking aan de ultgestelde belastingen ..................ccoo..
Overboeking naar de ultgestelde belastingen ..................

Belastingen op het resultaat ... {+)(-)
Winst (Verlles) van het boekjaar ... (+)/(-)
Onttrekking aan de belastingvrije reserves

Overboeking naar de belastingvrije reserves

Te bestemmen winst {verlles) van het boekjaar ......... (+)-)

Facultatieve vermelding

Toel

64

64

64

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9300
TEA
70

60/61
62

630

63174

6358
6408
649
66A

9901

75768
75

753
768

65/668
65
668

9903
780
680
67077
99504
789
6689
93805

633.659,15

50.951,90

15.257,39
15.257,39

41.182,47
41.182,47

25.036,82

937,96
24.098,86

24.098,86

477.222,37

150.865,40

3.719.66
3.719,66

17.546,69
17.546,69

137.038,37

137.038,37
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[ Nr. | BE©D836.533.938 [ VKT 5 |
RESULTAATVERWERKING
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
Te bestemmen winst (verlies) .. ... {+)i{-} | 9906 24.098,86 -880.752,57
Te bestemmen winst (verlies) van hat boekjaar ..o {+}{-) | (2905) 24.098,86 137.038,37
Owergedragen winst (verlies) van het vorige boskjaar ... (#0s) | 1P [ e, -1.017.790,94
Ontirekking aan het @Igen VErMOGEM ... T2 | e 1.017.790,94
Toevoeging aan het eigen VErMOGEN ..., 69172 24.098 86 137.038,37
aan het kapitaal en aan de uIQIREPTEMIBS ... .o 691 | e
aan de weltelifhe FESEIVE ... e e 6920 24.098,86 137.038,37
BEN 06 CARITIDE PIBBIVEE .oiiiiireririnrrssieroseas sarnessbrmsss pessasssstsessbsbems st o cosineeren 6921 | e
Overgedragen winst (VErlES) ... [ | OB ] i |
Tussenkomst van de vennoten In het verlles . ..., 794 | e | e e
LI I BTN WIITEE L cccciiiicniiicin i i i s st S s bbb e i 6947 | i |
Vargoedinn Van het KEDHBA ...........coo.iiesisisiesinimssiacessssesismsessss sesossseemens -7 I OOV RN
Besliuurdars of ZABKVORBRIBIS .........cocc..orviirrrir e rssrssiresssss s s samssssssmsnss B35 | e ] e
WETKNEMEIS ..ovieeninrrrnarnreresserererares e £ s S BIE  f o [ eereresrrrenasneeninnne
Andere reChINEBDEMAEN ..ottt b eens BI7 | e
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[ Nr. | BE0836.533.938 ]

| VKT 6.1.1 |

TOELICHTING

STAAT VAN DE VASTE ACTIVA

IMMATERIELE VASTE ACTIVA
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ................ccccovvivervrnnnen,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaflingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste acliva
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere ..........ccoecveveeveeeeenen.

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKL .ot e bttt s eeens
TEIUGGENOMEN ...covviitiiireeir e eea st eas e e e sas s e et s ar e reres e sarasnesanason
VErWOrven Van derden ..........ccoooie i sane b tseme e st ereesmeaen
Aigeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ..............o....

Overgeboekt van een post naar een andere .........cccvveeeveeeceeeeeeeeee +)4(%)
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ............ooevnvirrrerreeenens

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
BOSSP XXXXXXXXXXXXXXX 1.711.997 65
8029 605.785,31

BO3S | s

BO4Y |  icscesisssimsssse

8059 2.317.782,96

8129P XXXXXXXXXXXXXXX 869.298,28
8079 410.867,86

8089

B089 | ComnidisnTais

8109

B119

8129 1.280.166,14

(21) 1.037.616,82
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{ Nr. | BE0836533.938 | VKT 6.1.2 ]
Codes Boekaar Vorig boekjaar
MATERIELE VASTE ACTIVA
Aanschaffingswaarde per einde van het boek|aar .... B199p XXNXXXXXXXXXXXX 14.461,37
Mutatles tljdens het boekjaar
Aanschalfingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................ 8169 1.113.21
Overdrachten en buitengebruikstelingen .................ccocovevmveiiiiioinii. | 8379 | e
Overboekingen van een post naar een andere ........ccewvvereeeeen(+)4(=) | 8189
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........ccocooeeeen. 8199 15.574.58
Meerwaarden per einde van het boek|aar ...................evcricniiennnn.. | 8259P XXXXXXXXXXXXXXX
Mutatles tljdens het boekjaar
Geboeht ..o 8219
Verworven van derden can b B e e R L., | B22D
AFGEDOBKE ..o e e s | D239
Cvergeboekt van een post naar een andere ..., (+¥(-) | B249 | ..
Meerwaarden per einde van het boekjaar ................coovvvicreiicnieeenenen,, | 8258
Afschrijvingen en waardeverminderingen per elnde van het boekjaar ........ | 8325P XAXXXKXNXRXNXXK 14.038,46
Mutaties tijdens het boek|aar
GEDOBKE ..ver it et nsesenesenes | B2TD 582,54
TEIUGOENOMEN ..cimiemriirircreesrernrsrsensennressrsesasssaassesassiesrsnsessssnsiessssinsrsrsnanees | B289
Varworven van derden ..... darnsenens e s BibeRnn se emeeneean 8299
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ... ooevvenn. | 8309
Overgeboekt van een post naar een anderg ............cceevvvevvceiieen (4 0() | 8318
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boek|aar ........ 8328 14.621,00
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .......oocoeeverrcreneennn | (22027) 953,58
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| Nr. | BE0835533.938 | f VKT 6.1.3 |
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
FINAMCIELE VASTE ACTIVA
Aanschaffingswaarde per elnde van het boekjaar ... 8395P XXXXXXXXXXXXXKX 1.471.054,50
Mutatles tijdens het boekjaar
BAMSCRAMIMGET .. ettt 8365
Overdrachien en buitengabruikstelingen ... 8375
Owverboekingan van een post naar een andere ..o, {+M(-) | 8385
Andare: MHBEEE oA T i e S i R {+Mi-) | 8386
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... B395 1.783.054,50
Meerwaarden per einde van het boekjaar ... ... ... B455P JOCKXOCOKRKEKKN | e
Mulaties tijdens het boekjaar
8415 940.400.00
8425
8435
8445
Meerwaarden per einde van het boekjaar ... ..., 8455 940.400,00
Waardeverminderingen per einde van hel boekjaar ..............ocoeeieiiiennnn 8525pP XXXXIOKXIRXNXE | e
Mutaties tijdens het boekjaar
R DOBIE - iy ot et R N M T D R b ot el L B475 |
Teruggenomen 8485
Verwarven van derden B495
Algeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ..., B505
Owvergeboekt van een post NAar 88N andere ... {+){-} | 8515
Waardeverminderingen per elnde van het boekjaar ... B525 | e
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boeklaar ... .. ... ... B555P XIXXXXXXXXXIOKX 9,50
Mulaties tijdens het BOSKIEAE ... #3-) 18545 | s
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ... 8555 9,50
MNETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ... ..o {28) 2.723.445,00
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| Nr. | BE0836.533.938 |

[ VKT 6.3 |

STAAT VAN DE SCHULDEN

UIrSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIJKE LOOPTIJD VAN MEER DAN EEN JAAR
NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIJD

Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen .
Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar .

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar ........

GEWAARBORGDE SCHULDEN (begrepen In de posten 17 en 42/48 van de passiva)

Door Belgische overheldsinstellingen gewaarborgde schulden

FINancile SCHUIION ..o eseswwssiassminising b oemseeeoed Groiess i i s et o i S e e AL
Kredietinstellingen, leasingschulden en soorigelijke schulden :
QOverige leningen .28, ... RaslfiEs L Bl idiuiinbe s mhi e M e

HaNdeISSChUIdEN ...ttt i ettt et
LEVEFANCIEIS ...ioveeeciaem et ettt neean e W
Te betalen WISSBIS .. .....coocoeieriiiiiiicvee e

Ontvangen vooruitbetalingen op BeSIEIINGEN ..ot

Schulden met betrekking ot bezoldigingen en sociale IaSBN .............ccoovioii s

OVEIOE SCRUILBM ...oceiii ittt e et e e aee ettt nt et

Totaal van de door Belgische overheldsinstellingen gewaarborgde schulden

Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepell]k beloofd op activa
van de onderneming

Financigle SChUlden ... it rrsvrentbrtresassrercssresasesererassss sesassssss
Kredietinstellingen, leasingschulden en soorigelijke schulden
Overige leningen Lc............ S sl I s T st T S T I

Handelsschulden ........................ AR
LEVEIANCIEIS ... ...iieeteeasesaesei oottt esssemess s smsesssm st s i 2 et ettt et oot e et ettt s e s e e

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ...
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale laslen
Belastingen .........cvvvviieeccnes
Bezoldigingen en s0ciale 1asten ...
Overige schulden

Totaa! der schulden gewaarborgd door zakeli]ke zekerheden gesteld of onherroepelijk belootd
op:activa van de ongdermeming . T L e R R BB e

Codes

Boekjaar

{42)
8912

8913

a921
891

9

8981
8991
9001
901
9021
2051

asaz
g92

202

8982
8992
8002
9012
9022
9032
9042
052

2062

459.416,10
1.871.544,51

1.138.660,61
1.138.660,61

1.138.660,61
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[ Nr. | BE0835.533.938 |

i VKT 6.5 |

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

DOOR DE ONDERNEMING GESTELDE OF ONHERROEPELIJK BELOOFDE PERSOONLIJKE ZEKERHEDEN
ALS WAARBORG VOOR SCHULDEN OF VERPLICHTINGEN VAN DERDEN «----:-::roooveivioiiiimmnsinrcissinnens

Waarvan
Door de onderneming geéndosseerde handelsetfecten in omloop

ZAKELIJKE ZEKERHEDEN

Zakelljke zekerheden die door de onderneming op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk belootd als waarborg voor schulden en verplichtingen van de onderneming

Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa .. ...........
Bedrag van de inSChIijving: &iiiimilinnii Bt e A e e E
Pand op het handelsfonds - Bedrag van de inschrijving ..o,
Pand op andere activa - Boekwaarde van de in pand gegeven activa ... :
Zekerheden op de nog te verwerven activa - Bedrag van de betrokken activa

Zakeli]ke zekerheden die door de onderneming op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk belootfd als waarborg voor schulden en verplichtingen van derden

Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa ......
Bedrag van de INSCAMVING o vesirsrimsiisseserinmssesssro visnsninsssinsssnns coesisai vt b sass o b s scininnsiviats s on
Pand op het handelsfonds - Bedrag van de inschrijving
Pand op andere acliva - Boekwaarde van de in pand gegeven acliva ...
Zekerheden op de nog te verwerven activa - Bedrag van de betrokken activa

BEDRAG, AARD EN VORM VAN BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRALIKE
VERPLICHTINGEN

Codes

Boek;aar

9149

9150

3161
9171
9181
9191
9201

9162
9172
9182
8192
9202

1.392.500,00

Boekjaar
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| Nr. | BE0835533.938 | VKT 6.5 |

REGELING INZAKE HET AANVULLEND RUST- OF OVERLEVINGSPENSIOEN TEN BEHOEVE VAN DE PERSONEELS- OF DIRECTIELEDEN

Beknopte beschrijving

Genomen maatregelen om de daarult voortvloeiende kosten te dekken

Codes Boekjaar
- PENSIOENEN DIE DOOR DE ONDERNEMING 2ELF WORDEN GEDRAGEN
Geschat bedrag van de verplichtingen die voorivioelen ult reeds gepresteerd werk .................... | 9220
Basis &n wijze waarop dit bedrag wordt berekend
Boekjaar

AARD, ZAKELIJK DOEL EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN BUITENBALANS REGELINGEN

Mits de risico's of voordelen dle uit dergelijke regelingen voortvioelen van enige betekenls zijn en voor
zover de openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelljk Is voor de beoordaling van
de financiéle positie van de vennootschap

Boekjaar

ANDERE NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN (met Inbegrip van deze die niet
kunnen worden becljferd)
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[ Nr. | BE0836533938 | [ VKT 6.6 |

BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN, BESTUURDERS,
ZAAKVOERDERS EN COMMISSARIS{SEN)

Codes Boekjaar

VERBONDEN OF GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN
Waarborgen toegestaan In hun voordeel ..... e SR -1
Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan In hun voordeel ........ 8295

BESTUURDERS EN ZAAKVOERDERS, NATUURLIJKE OF RECHTSPERSONEN DIE DE ONDERNEMING
RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS CONTROLEREN ZONDER VERBONDEN ONDERNEMINGEN TE
ZIJN, OF ANDERE ONDERNEMINGEN DIE DOOR DEZE PERSONEN RECHTSTREEKS OF
ONRECHTSTREEKS GECONTROLEERD WORDEN

Ultstaande vorderingen op deze PersONMBI ... ees e etssses s ereraeseeeen e . | 9500

Voornaamsle voorwaarden betreffende de varderingen, interestvoet, looptijd, eventueel afgeloste of algeschreven bedragen of
bedragen waarvan werd afgezien

Codes Boekjaar
Waarborgen toegestaan In MR VOOFEE! ....oo..oovooeooee oo 9501
Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hun voordeel ... 9502
Boekjaar
DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (ZIJ) VERBONDEN IS {ZIJN)
Bezoldiging van de cOommissans ...........cccooecveecniiirannnn, om i g R TS Sk e T s f e F LR e os ih e enates 11.610.00

TRANSACTIES BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN DIE DIRECT OF INDIRECT ZIJN AANGEGAAN

Boekjaar

Met de personen die een deelneming In de vennootschap in eigendom hebben
Aard van de transactie

Met de ondernemingen waarin de vennootschap zelf een deelneming heeft
Aard van de transactie

Met de leden van de leldinggevende, toezichthoudende of bestuursorganen van de vennootschap
Aard van de transactie

Balansanalyse - VKT2019 - 15/22



| Nr. | BE08365.533.938 i [ VKT 6.8 |

WAARDERINGSREGELS

SAMENVATTING VAN DE WAARDERINGSREGELS

De waarderingsregels worden vastgesteld overeenkomstig de bepalingen van het koninklijk besluit van
30 januarj 2001 tot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen.

Ten opzichte van het vorige boekjaar werden de waarderingsregels qua verantwoording of toepassing

niet gewijzigd; zo ja, dan heeft de wijziging betrekking op:

en heeft zij een positieve/negatieve invlced op het resultaat van het boekjaar voor belastingen ten
belope van 0 EUR.

Specifieke waarderingsregels :

Afschrijvingen geboekt tijdens het boekjaar :

Activa Methode Basis Afschrijvingspercentages
L({lineaire) NG (niet- Hoofdsom Bijk. kosten
D(degressieve) geherwaardeerde) Min - max Min - max
A(andere) G {geherwaardeerd)
1. Oprichtingskosten L NG 100,00 - 100,00 100,00 - 100,00
2. Immateriéle vaste activa L NG 20,00 - 20,00 20,00 - 20,00

3. Industriéle, administratieve of commerci&le gebouwen {(*)

4. Installaties, machines en uitrusting (*)

5. Rollend materieel (*)

6. Kantoormaterieel en meubilair (*) L NG 33,33 - 33,33 33,33 - 33,33
7. Andere materié&le vaste activa

{*)Met inbegrip van de in leasing gehouden activa; deze worden in voorkomend geval op een
afzonderlijke lijn vermeld.

Materidle vaste activa :

In de loop van het jaar werden geen materi&le vaste activa geherwaardeerd; zo ja, dan wordt deze
herwaardering als volgt verantwoord :

Financiéle vaste activa:

De aandelen worden tegen hun aanschaffingsprijs geboekt exclusief de bijkomende kosten die ten
laste van de resultatenrekening vallen. Ze worden elk jaar afzonderlijk gewaardeerd.

In de loop van het boekjaar werden geen deelnemingen geherwaardeerd; zo ja, wordt deze
herwaardering als volgt verantwoord:
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[ Nr. | BE0836.533.938 | VKT 6.8 |

Voorraden :

Voorraden worden gewaardeerd tegen de aanschaffingswaarde berekend volgens de methode van de
individualisering van de prijs van elk bestanddeel of tegen de lagere marktwaarde.

Schulden :

De schulden bevatten geen schulden op lange termijn, zonder rente of met een abnormaal lage rente.

Vreemde valuta :

De omrekening in EUR van tegoeden, schulden en verbintenissen in vreemde valuta gebeurt op volgende
grondslagen :

Vleottende activa en passiva, uitgedrukt in vreemde valuta, worden omgerekend aan de hand van de
slotkoers op het einde van het boekjaar.

De resultaten uit de omrekening van vreemde valuta zijn als volgt in de jaarrekening verwerkt :
De omrekeningsverschillen worden per munt geglobaliseerd.

Een negatief omrekeningsverschil wordt ten laste gelegd van het resultaat.

Een positief omrekeningsverschil wordt verwerkt via de overlopende rekeningen.
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UNr. |  BEO0836.533.938

| VKT 7.1 |

ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK VAN
VENNOOTSCHAPPEN NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN
DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de onderneming een deelneming bezit (opgenomen in de post 28 van de

activa), alsmede de andere ondernemingen waarin de onderneming maalschappelijke rechten bezit (opgenomen in de posten 28 en
50/53 van de actliva) ten belope van ten minste 10% van het geplaatste kapitaal.

Aangehouden maatschappalijke rechien Gegevens geput uil de laalst beschikbare jaarrekaning
NAAM, volledig adres van de ZETEL
&n, zo hel aan onderneming naar rechistreaks dochiers . Eigen vermogen | NeHoresuliaat
Belgisch recht batreft, Aard Jaarrekening | Munt-
het ONDERNEMINGSNUMMER ar per code 1o ()
Aantal % % "
(in eenhedsan)
INVIBES ADVERTISING 5AS
FR39537450140
Buitenlandse ondereming
Rue des Pelites Ecuries 24
75010 Parijs {10) - France
Frankrijk 31/12/2018 | EUR 1.127.488,28 -278.798,12
AANDELEN
ZONDER
NOMINALE
WAARDE 7.600 100,0 0,0
INVIBES SERVICES SRL
RO30562825
Buitenlandse ondememing
Str, Grigore Cobalescu 46
010196 Bucuresti - Romania
Roemenié 31/12/2018 | RON 74.762,67 -191.363,75
AANDELEN
ZONDER
NOMINALE
WAARDE 20 100,0 o0
INVIBES ADVERTISING INC
Buitenfandse onderneming
Avenue of the Americas, 7th floor
1177
10036 NEW YORK
Verenigde Staten 31/12/2018 | USD -3.829,40 -680,40
NDELEN
‘T‘ZONDER
W OMINALE
WAARDE 1.000 100,0 0.0
INVIBES SPAIN 5L
B37563434
Buitenilandse onderneming
ADAJA FPC EDIF. M3 bus 1
37185 VILLAMAYOR -
SALAMANCA
Spanje 31/12/2018 | EUR -104.847,74 -86.685,20
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INr. | BE0835.533.938 [vkT 71 |

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN (VvERVOLG)

Aangehouden maalschappelijke rechtan Gegevens geput uit de laatsi beschikbare jaarrekening
NAAM, volledig adres van gie ZETEL
en, 20 hat gen onderneming naar rechtsireaks dochters Eigen vermogen | Nehoresultaat
Belgisch recht betreft, Aard Jaarrekening | Munt-
het ONDERNEMINGSNUMMER =l . . per code {(+)of =)
Aantal = % {in eenhedan}
AANDELEN
ZONDER
NOMINALE
WAARDE [+ 0.0 100,0
DREICOM AG
CHE-302.303.944
Buitenlandse ondememing
LANGESTRASSE 11
8004 Zurich
Zwitseriand 31/12/2018 | CHF -142.987,67 -25.137.84
AMNDELEN
ZONDER
OMINALE
WAARDE 126 60,0 30,48
INVIBES FINANCE SA
B42153
Buitenlandse ondememing
Place de Paris 2 bus A
2314 Luxembourg
Luxemburg 31/12/2018 | EUR 35.122,39 -905,60
ARNDELEN
ZONDER
COMINALE
WAARDE 1.000 1000 0,0
INVIBES ADVERTISING AG
Buitenlandse onderneming
Duitsland 31/12/2018 | EUR 198.292,82 -51.707,18
AANDELEN
ZONDER
NOMINALE
WAARDE 7.848 78,48 0.0
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[ Nr. | BF0835.533.938 |

| VKTBl

AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR VAN DE ONDERNEMING OP DE DATUM VAN DE JAARAFSLUITING

zoals die blijkt uit de kennisgavingen die de onderneming heeft ontvangen overeenkomstig het Wetboek van vennootschappen, artikel
621 §2 laalste lid en artkel 632 §2 laatste lid; de wet van 2 mei 2007 belrefiende de openbaarmaking van belangrijke deelnemingen,

artikel 14 vierde lid; en het koninklijk besluit van 21 augusius 2008 houdende nadere regels betreffende bepaalde multilaterale
handelsfaciliteiten, artikel 5.

Aangehouden maatschappelijke rechten
NAAM van de personen die maatschappelijka rechten van de ondememing

in eigendom hebben, met vermelding van het ADRES (van de Aantal stamrechten
maatschappelijke zelel, zo het een rechisparsoon betreft) en van het

Niet
ONDERNEMINGSNUMMER, 20 het een ondememing naar Belgisch recht Aard Verbonden | S b
betreft aaneffecten | . eflecten
VP VENTURES NV
BE 0477.693.920
TECHNOLOGIEPARK 3 bus 26
8052 Zwijnaarde
Belgié
AANDELEN ZONDER NOMINALE WAARDE 857.649 0 38,71
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[ Nr. | BE0836.533.938 |

[ VKT12|

SOCIALE BALANS

Nummers van de paritaire comités die voor de onderneming bevoegd zijn:

WERKNEMERS WAARVOOR DE ONDERNEMING EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN
INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER

1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal (T) of 3P. Totaal (T) of
lotafll in tnla“a! in
Tijdens het boskjaar en hetvorige | e | e ion
boekjaar (VTE) (VTE)
(boakfaar) {boekjaar) (boekjaar) {vorig boekjaar)
Gemiddeld aantal werknemers ................. (L4 I R SITTI Y (R — AVTE) | e {VTE)
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren ... | 101 | i | s | s M e (7}
Parsoneelskostan ... s s 102 vinisasssnin | st (] e L7 ] T 1
1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaalin
Codes voltijdse
Op de afslultingsdatum van hel boekjaar equivalenten
ABMBT WETKIIBIMBISE ......cooveririesirsrermss s esss s sesses snsesssasmsesssons 105 | e
Volgens de aard van de arbeldsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd ... A1 .|| |
Overeenkomst voor een bepaalde ijd ..o, T | vvvcieniens | covvnmscvmesmmerermnss | censrsrirssssnsnssrssens
Owergankomst voor een duidelijk omschreven werk ............. TAZA | s | cpsimmesopipiaciizase | erersrscrsreressesserses
Vervangingsovereefkomsal ... 1| 0] [T [ e [N
Volgens het geslacht en het studieniveau
IR EIPMNRIIN < o e e e P R e S B VI | i | | cimiaginimiiim | eoeemecensinsisnssnns
lagar anda RS ot S R S 20D | i | CERERGEEEEEEL | ceerererasisnereeinn
SECUNDaIr ONABIWIIS ..o y 0 | I [ oty £ - R [
hoger nigt-universitair ondenwijs ... 1208 | i | sy | e
UnIversHair ANABIWES ............coccoerreecnn s e sssas s 12087 cvvcvmeninine | ismeiagiiim | ceseesmessenmssei
PPDUIMBHNY . s o S i Bt B e A e S S TR i | rediGeatinmiiei | ceceeeviesneennresens
1= T [ R R ey e el e IR 1210
secundair ondarwijs 1211
hoger niet-universitair oNdEnWijs ... 1212
universitair ongderwils ...t e 1213
Volgens de beroepscategorie
DHrecHeparSONRR . s e nnn S i T | s |
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TABEL VAN HET PERSONEELSVERLOOP TIJDENS HET BOEKJAAR

1. Volds 2. Deettijds 3. Totaalin

Codes voltijdse
INGETREDEN equivalenten

Aantal werknemers waarvoor de ondermneming tijdens het
boekjaar een DIMONA-verklaring heett ingadiend of die tijdens
het boekjaar werden ingaschreven in het algemeen
PEISONEBISIBOISIEN ..o e neers e rere s ensvssesssrsrenninene | 205

UITGETREDEN

Aantal werknemers met een in de DIMONA-verklaring
aangegeven of een in het algemeen personeelsregister
opgetekende datum waarop hun overeenkomst tijdens het
hoekjaar een einde nam . rrrre s an e s sessnenesrneensnenee | 305

INLICHTINGEN OVER DE OPLEIDINGEN VOOR DE WERKNEMERS TIJDENS HET BOEKJAAR

Totaal van de formele voortgezette beroepsopleidingsinitiatieven ten
laste van de werkgever Codes Mannen Codes Vrouwen
Aantal betrokken Werkn@mers .............cccccvvivorrnrnennnnsmeninieesnes. | 5800 | s 5811
Aantal gevolgde opleidingsuren .................. 5802 5812
Nettokosten voor de onderneming .. e — 5803 5813
waarvan brutckosten rechlslreeks verbonden met de ople:dlng .............. 58031 crrcrriniienines 22 1 Fc ) I [,
waarvan betaalde bijdragen en stortingen aan collectieve fondsen ......... S5B032 | covrerereeirerenaees 58132 coerveeiinieeneene
waarvan ontvangen legemoetkomingen (in mindering) .......ccocoirricennn. 58033 | oivviecreereerane 58133 | i
Totaal van de minder tormele en Informele voortgezette
beroepsopleldingsinitiatieven ten laste van de werkgever
Aantal betrokken WErKNBMEIS ... ..o, 8821 | ceviiseiereenen | 5831 | s
Aantal gevolgde opleidingSuren ... 8822 | e 5832 |  foeiameciniin e
Nettokosten voor de onderneming .............. R e AN Py 5823 | e 5833 |  pisniisstieniae
Totaal van de initiéle beroepsopleldingsinitiatieven ten laste van de
werkgever
Aantal betrokken Werknemers ...t 5841 SB51 | wimiiiasannin
Aantal gevolgde opleidingSuren ... ] 5842 | v, 5852 | asiia iR
Netiokosten voor de onderneming ............ et o o A S P P 5 -l Y e Wi 5853 |shmariiinam et

Balansanalyse - VKTZ2019 - 22 /22




INVIBES ADVERTISING NV
Technologiepark 3, bus 26
B-9052 Zwijnaarde-Gent
KBO 0836.533.938

JAARVERSLAG VAN DE RAAD VAN BESTUUR AAN DE GEWONE ALGEMENE VERGADERING VAN
AANDEELHOUDERS (“JAARVERGADERING") TE HOUDEN OP 20 MEI 2019 OM 15 UUR, OP OP HET
KANTOOR VAN NOTARIS JAN BAEL, TE 9000 GENT, CHARLES DE KERCKHOVELAAN 14

Dames en Heren.

Wij hebben de eer u hierbij rekenschap af te leggen van het gevoerde beleid over het
vijfde boekjaar, begonnen op 01-01-2018. geéindigd op 31-12-2018.

Activiteiten van de vennootschap

De vennootschap was en is actief in de domeinen zoals weergegeven in art, 4 van de

statuten. Het economische doel stemde en stemt tot op heden overeen met het statutaire
doel, niet gewijzigd sedert oprichting.

Jaarrekening 2018

Wij leggen u ter goedkeuring voor de jaarrekening betreffende het boekjaar per 31
december 2018, waarvan de verrichtingen sluiten met een balanstotaal van 7.656.953.88
EUR en een resultaat van 24.098,86 EUR.,

Onze commentaar gaat uit van de balans na resultaatverwerking en geldt bijgevolg

onder voorbehoud van goedkeuring van de voorgestelde resultaatverwerking
door de jaarvergadering.

De brutomarge bedroeg 633.659.15 EUR en de bedrijfswinst 50.961.90 EUR

Wij stellen de volgende resultaatverwerking voor :

Het te bestemmen winst van het boekjaar bedraagt : 24.098.86 EUR

Winst toe te voegen aan de wettelijke reserves : 24.098.86 EUR

De afschrijvingen van het afgelopen boekjaar bedroegen 580.910.28 EUR tegenover
321.163,36 EUR vorig boekjaar. In 2018 werd voornamelijk geinvesteerd in software,
voor 605.785,31 EUR. De andere investeringen zijn te verwaarlozen.

In 2018 werd Invibes advertsing AG opgericht met zetel in Miinchen om commerciéle
activiteiten in Duitsland op te starten. Verder werd beslist om een participatie in Dreicom
AG te nemen deels via de Duitse dochter Invibes advertising AG en deels door een
rechtstreekse participatie. Invibes’s script staat nu al actief op een 300-tal websites.



Omstandigheden_die de_ontwikkeling van de vennootschap beinvioeden - belangrijke
gebeurtenissen na het einde van het boekjaar

Tot op heden. en dus ook na einde boekjaar, wordt nog akijd via de Franse dochter
Invibes advertising SAS, voornamelijk gefocust op de verdere commercialisatie in de
Franse markt en via de Spaanse dochter Invibes Spain SL op de Spaanse markt. Gezien
het verder groeipotenieel wordt er besloten door de Raad van Bestuur de groei op de
Franse markt verder aan te houden, maar ook door te werken aan de commerciéle
ontwikkeling van de Spaanse, Duitse en Zwitserse markten.

Echter, gezien de aard van de dienst in een globale en competitieve markt is de Raad van
Bestuur van mening. dat verdere investeringen in zowel ontwikkeling van de (package)
als in de verdere internationalisatie noodzakelijk zal zijn.

Er zijn geen belangrijke pebeurtenissen te vermelden die hebben plaatsgevonden na het
einde van het boekjaar,

Risico’s en Onzekerheden

De Raad van Bestuur heeft een aantal maatregelen genomen om het verkoopproces nog
vlotter te laten kan verlopen door verder te werken aan een aantal technologische
evoluties waaronder het data project. Verder heeft de Raad van Bestuur ook een aantal
maatregelen genomen om een voldoende service gerichte organisatic uit te bouwen
vanuit het filiaal in Bucharest tot nut van de commerciéle filialen.

Voor 2019 zal de aard en de omvang van de activiteiten van de vennootschap o.m.
afhangen van een verdere doorbraak op de Franse markt en Spaanse markt en ook de
evolutie op vooral dan op de Duitse market. De Raad van Bestuur wijst erop dat de
activiteiten in het algemeen zeer competitief zijn en dat gezien de groei er nog altjjd
liquiditeits of marketgebonden risico’s aanwezig zijn afhankelijk van de algemene
economische evolutie in de scctor. Verder zijn er geen bijzondere risico's of
onzekerheden waarmee de vennootschap op heden wordl geconfronteerd.

Kwijting
Wij verzoeken de Algemene Vergadering de voorgelegde jaarrekening te willen
goedkeuren en de vooropgestelde resultaatverwerking te aanvaarden, evenals kwijting te

willen verlenen aan de bestuurders en aan de commissaris van de onderneming voor de
uitoefening van hun mandaat tijdens het afgelopen boekjaar.

Bijkantoren

De vennootschap heeft geen bijkantoren.



Financiéle instrumenten

De vennootschap heeft in het voorbije boekjaar geen gebruik gemaakt van financigle
instrumenten.

Uiteenzetting kapitaalverlaging en verhoging

De vennootschap heefi het maatschappelijk kapitaal verder tijdens een buitengewone
algemene vergadering op 24 april 2018 voor meester Ann de Paepe, geassocieerd notaris,
verhoogd met 1.999.998,60 EUR tot 4.164.983,11 EUR door uitgifte van drichonder-
tachtigduizend negenhonderd tweeénvijftig (380.952) aandelen op naam, zonder
nominale waarde. van dezelfde aard als de thans bestaande aandelen. die pro rata zullen
deelnemen in de winst van huidig boekjaar.

Verantwoording waarderingsregels in de veronderstelling van continuiteit

Gezien er geen liquiditeitsproblemen zijn en de prognoses een verdere groei
veronderstellen, mag geconcludeerd worden dat er geen aanpassing nodig is van de
huidige waarderingsregels.

Opgemdakt en goedgekeurd op 17.4.2019

Voor de raad van bestuur, bij volmacht
NEMO ADVERTISING BVBA. gedelegeerd bestuurder
Vast vertegenwoordigd door dhr. Kris Vlaemynck



D. RAPPORT DES COMMISSAIRES
AUX COMPTES SUR LES ETATS
FINANCIERS CLOS AU 31 DECEMBRE
2018



MARTINE BUYSSE
BEDRIUFSREVISOR
Eedstraat 80, 9052 Zwijnaarde

TEL: 09-222.85.59
FAX: 09-222.15.79
E-mail: martine@mbbedrijfsrevisoren.be

BTW BE 0742.170.061

VERSLAG VAN DE COMMISSARIS AAN DE ALGEMENE VERGADERING VAN DE NAAMLOZE
VENNOOTSCHAP INVIBES ADVERTISING OVER HET BOEKJAAR AFGESLOTEN OP 31 DECEMBER 2018

In het kader van de wettelijke controle van de jaarrekening van Invibes Advertising NV (de
“vennootschap”), leggen wij u ons commissarisverslag voor. Dit bevat ons verslag over de controle van
de jaarrekening alsook het verslag betreffende de overige door wet- en regelgeving gestelde eisen.
Deze verslagen zijn één en ondeelbaar.

Wij werden benoemd in onze hoedanigheid van commissaris door de algemene vergadering van 20
mei 2016, overeenkomstig het voorstel van het bestuursorgaan. Ons mandaat loopt af op de datum
van de algemene vergadering die beraadslaagt over de jaarrekening afgesloten op 31 december 2018.
Wij hebben de wettelijke controle van de jaarrekening van Invibes Advertising NV uitgevoerd
gedurende 3 opeenvolgende boekjaren.

Verslag over de jaarrekening
Oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de wettelijke controle uitgevoerd van de jaarrekening van de vennootschap, die de balans
op 31 december 2018 omvat, alsook de resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op die datum
en de toelichting, met een balanstotaal van € 7.656.953,88 en waarvan de resultatenrekening afsluit
met een winst van het boekjaar van € 24.098,86.

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van het vermogen en de financiéle toestand
van de vennootschap per 31 december 2018, alsook van haar resultaten over het boekjaar dat op die
datum is afgesloten, in overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel.

Basis voor het oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens de Internationale controlestandaarden (ISA's) zoals van
toepassing in Belgié. Onze verantwoordelijkheden op grond van deze standaarden zijn verder
beschreven in de sectie “Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de controle van de
jaarrekening” van ons verslag. Wij hebben alle deontologische vereisten die relevant zijn voor de
controle van de jaarrekening in Befgié nageleefd, met inbegrip van deze met betrekking tot de
onafhankelijkheid.

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de aangestelden van de vennootschap de voor onze
controle vereiste ophelderingen en inlichtingen verkregen.




Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldaende en geschikt is als basis
voor ons oordeel.

Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan voor het opstellen van de jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van de jaarrekening die een getrouw heeld
geeft in overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel,
alsook voor het implementeren van de interne beheersing die het bestuursorgaan noodzakelijk acht
voor het opstellen van de jaarrekening die geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is
van fraude of van fouten.

Bij het opstellen van de jaarrekening is het bestuursorgaan verantwoordelijk voor het inschatten van
de mogelijkheid van de vennootschap om haar continuiteit te handhaven, het toelichten, indien van
toepassing, van aangelegenheden die met continuiteit verband houden en het gebruiken van de
continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuursorgaan het voornemen heeft om de vennootschap te
liquideren of om de bedrijfsactiviteiten te begindigen of geen realistisch alternatief heeft dan dit te
doen.

Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de controle van de jaarrekening

Onze doelstellingen zijn het verkrijgen van een redelijke mate van zekerheid over de vraag of de
jaarrekening als geheel geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van
fouten en het uitbrengen van een commissarisverslag waarin ons oordeel is opgenomen. Een redelijke
mate van zekerheid is een hoog niveau van zekerheid, maar is geen garantie dat een controle die
overeenkomstig de ISA’s is uitgevoerd altijd een afwijking van materieel belang ontdekt wanneer die
bestaat. Afwijkingen kunnen zich voordoen als gevolg van fraude of fouten en worden als van
materieel belang beschouwd indien redelijkerwijs kan worden verwacht dat zij, individueel of
gezamenlijk, de economische beslissingen genomen door gebruikers op basis van deze {aarrekening,
beinvioeden.

Als deel van een controle uitgevoerd overeenkomstig de ISA’s, passen wij professionele
oordeelsvorming toe en handhaven wij een professioneel-kritische instelling gedurende de controle.
We voeren tevens de volgende werkzaamheden uit:

¢ het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening een afwijking van materieel
belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten, het bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden die op deze risico’s inspelen en het verkrijgen van controle-informatie
die voldoende en geschikt is als basis voar ons oordeel. Het risica van het niet detecteren van een
van materieel belang zijnde afwijking is groter indien die afwijking het gevolg is van fraude dan
indien zij het gevolg is van fouten, omdat bij fraude sprake kan zijn van samenspanning, valsheid
in geschrifte, het opzettelijk nalaten om transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd
voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing ;

e het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle, met als doel
controlewerkzaamheden op te zetten die in de gegeven omstandigheden geschikt zijn maar die
niet zijn gericht op het geven van een oordeel over de effectiviteit van de interne beheersing van
de vennootschap;

o het evalueren van de geschiktheid van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving
en het evalueren van de redelijkheid van de door het bestuursorgaan gemaakte schattingen en
van de daarop betrekking hebbende toelichtingen ;



e het concluderen dat de door het bestuursorgaan gehanteerde continuiteitsveronderstelling
aanvaardbaar is, en het concluderen, op basis van de verkregen controle-informatie, dat er een
onzekerheid van materiee! belang bestaat mat betrekking tot gebeurtenissen of omstandigheden
die significante twijfel kunnen doen ontstaan over de mogelijkheid van de vennootschap om haar
continuiteit te handhaven. Indien wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang
bestaat, zijn wij ertoe gehouden om de aandacht in ons commissarisverslag te vestigen op de
daarop betrekking hebbende toelichtingen inde jaarrekening, of, indien deze toelichtingen
inadequaat zijn, om ons oordeel aan te passen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-
informatie die verkregen is tot de datum van ons commissarisverslag. Toekomstige gebeurtenissen
of omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat de vennootschap haar continuiteit niet langer
kan handhaven ;

s het evalueren van de algehele presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening, en van de
vraag of de jaarrekening de onderliggende transacties en gebeurtenissen weergeven op een wijze
die leidt tot een getrouw beeld.

Wij communiceren met het bestuursorgaan onder meer over de geplande reikwijdte en timing van de
controle en over de significante controlebevindingen, waaronder eventuele significante
tekortkomingen in de interne beheersing die wij identificeren gedurende onze controle.

Overige door wet- en regelgeving gestelde eisen
Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstetien en de inhoud van het jaarverslag, voor het
naleven van de wettelijke en bestuursrechtelijke voarschriften die van toepassing zijn op het voeren
van de boekhouding, alsook voor het naleven van het Wethoek van vennootschappen en van de
statuten van de vennootschap.

Verantwaordelijkheden van de commissaris

in het kader van ons mandaat en overeenkomstig de Belgische bijkomende norm (herzien in 2018) bij
de in Belgié van toepassing zijnde internationale controlestandaarden (ISA's), is het onze
verantwoordelijkheid om, in alle van materieel belang zijnde opzichten, het jaarverslag, alsook de
naleving van bepaalde verplichtingen uit het Wetboek van vennootschappen en van de statuten te
verifiéren, alscok verslag over deze aangelegenheden uit te brengen.

Aspecten betreffende het jaarversiag

Naar ons oordeel, na het uitvoeren van specificke werkzaamheden op het jaarverslag, stemt dit
jaarverslag overeen met de jaarrekening voor hetzelfde boekjaar en is opgesteld overeenkomstig de
artikelen 95 en 96 van het Wetboek van vennootschappen.

In de context van onze controle van de jaarrekening, zijn wij tevens verantwoordelijk voor het
overwegen, in het bijzonder op basis van de kennis verkregen in de controle, of het jaarverslag een
afwijking van materieel belang bevat, hetzij informatie die onjuist vermeld is of anderszins misleidend
is. In het licht van de werkzaamheden die wij hebben uitgevoerd, dienen wij u geen afwijking van
materieel belang te melden.



Vermelding betreffende de sociale balans

De sociale balans neer te leggen bij de Nationale Bank van Belgié overeenkomstig artikel 100, § 1, 6°/2
van het Wetboek van vennootschappen, bevat, zowel qua vorm als qua inhoud alle door dit Wetboek
voorgeschreven inlichtingen en bevat geen van materieel belang zijnde incansistenties ten aanzien
van de informatie waarover wij beschikken in het kader van onze opdracht.

Vermeldingen betreffende de onafhankelijkheid

- Ons bedrijfsrevisorenkantoor heeft geen opdrachten die onverenigbaar zijn met de wettelijke
controle van de jaarrekening verricht, enis in de loop van ons mandaat onafhankelijk gebleven
tegenover de vennootschap.

- De honoraria voor de bijkomende opdrachten die verenigbaar zijn met de wettelijke controle
van de jaarrekening bedoeld in artikel 134 van het Wetboek van vennootschappen werden
correct vermeld en uitgesplitst in de toelichting bij de jaarrekening.

Andere vermeldingen

- Onverminderd formele aspecten van ondergeschikt belang, werd de boekhouding gevoerd in
overeenstemming met de in Belgié van toepassing zijnde wettelijke en reglementaire
voorschriften.

- De resultaatverwerking, die aan de algemene vergadering wordt voorgesteld, stemt overeen
met de wetteliike en statutaire bepalingen.

- Wij dienen u geen verrichtingen of beslissingen mede te delen die in overtreding met de
statuten of het Wetboek van vennootschappen zijn gedaan of genomen.

Zwijnaarde, 18 april 2

)

Mar!tine Buyss



